

प्रस्ताव नं. १ राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको आय अनुमान सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको लागी आ.व ०७५।०७६ मा देहाय अनुसारको आम्दानी श्रोत प्राप्तीको अनुमान अनुसुची २ बमोजिम हुने देखिएकोले उक्त प्राप्ती अनुमान गाउँ सभाबाट स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

आ.व. २०७५।०७६

अनुसुची २

रु हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३।०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४।७५ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७५।०७६ को लक्ष्य
राजश्व			४१८।३०३
गत वर्षको वचत			०
आन्तरिक राजश्व			०
सम्पत्तीकर		०	०
घरबहाल कर		०	५०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क		५००	०
सवारी साधन कर		०	५००
सेवा शुल्क (स्थानीय प्रवाधारर तथा सेवा उपयोगमा)		१००	५००
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिपारिस लगायतका)		६००	१०००
पर्यटन शुल्क		५०	०
विज्ञापन कर		५०	५०
व्यवसाय कर		१००	५००
भुमिकर (मालपोत)		०	०
दण्ड जरिवाना		०	२००
मनोरन्जन कर		०	०
सम्पत्ती कर		६००	१०००
बहाल विटौरी घरजग्गा कर		१००	०
मृत वा मारिएका जीव जन्तूको हाड सिङ प्वाख छालामा कर		०	०
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायीक कर		०	१२७५।०।८०४
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पुंजीगत लाभ आय		०	०
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज		०	०

	अन्य आय		५००	०
	स्रोत बाण्डफाड जि.स.समिति धादिङ		१२०००	०
	जम्मा कूल आन्तरिक आय			१६५५०।८०४
	राजश्व बाण्डफाड,			
	राजश्व बाण्डफाड, वन, पर्यटन (प्राप्ती)		५००	०
	राजश्व बाण्डफाड निशर्त अनुदान (-)		०	६०४६५
	जम्मा कूल आन्तरिक आय		१५१००	६०४६५
	अन्य आय			
	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम		५९४८।०३	०
	बेरुजु असुली			०
	गतवर्षको नगद मौज्दात			०
	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		१५६३४९	१३२७००
	सशर्त अनुदान		८४६२४	१३३६००
	सम्पुरक अनुदान			०
	विशेष अनुदान			०
	जम्मा		२४०९७३	२६६३००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान			७८१४
	सशर्त अनुदान			१५०००
	सम्पुरक अनुदान			०
	विशेष अनुदान (सामाजिक सुरक्षा)		५००००	५२०००
	जम्मा			७४८१४
	अन्यस्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान			
	सशर्त अनुदान			०
	सम्पुरक अनुदान			०
	विशेष अनुदान			०
	जनसहभागिता			०
	नगद सहभागिता			०

	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			०
	कुल बजेट		३१२०२१	४१८५४८१०७

प्रस्ताव नं. २ एकिकृत वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २ माथी छलफल गर्दा आ.व ०७५।०७६ को लागी देहाय अनुसार व्याय अनुमान स्वीकृतको लागी पेश भएको व्यव अनुमान सर्व सहमत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

व्यय अनुमान
आ.व. २०७५।०७६
अनुसुची ३

रु मा

संकेत नं	शीर्षक	साविक	आ व २०७४।०७५ का यर्था थ	आ व २०७५।०७६का संशोधित अनुमान	श्रोत							ज न स ह भ गि त	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी विवित्रिय हस्तान्तरण				स्थ नि य त ह	ऋ ण		
						नेपाल सरकार							
						वित्तिय समानिकरण	शर्शत						
२११११	तलव	१.०१		१७१०००००	०	१७१०००००	०						
२११३१	स्थानिय भत्ता	१.०२		४८९०००	०	४८९०००	०						
२११३२	महगी भत्ता	१.०२		११२८०००	३८४०००	७४४०००	०						
२११३९	अन्य भत्ता	१.०२		१२०००००	०	१२०००००	०						
२११२१	पोशाक भत्ता	१.०४		५३००००	२२००००	३१००००	०						
२१११२	पदाधिकारी तलव			५६२९९८४	०	५६२९९८४	०						
२११११	क. कल्याणकारी कोष			३००००	०	३००००	०						
२११४१	वैठक भत्ता पदाधिकारी कर्मचारी			३५०००००	३५०००००	०	०						

२२१११	पानी तथा धारा विजुली			२५००००	०	२५००००	०				
२२११२	संचार महसूल	२.०२		४०००००	०	४०००००	०				
२२२११	इन्धन पदाधिकारी	२.०६		१०००००	०	१०००००	०				
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन			४०००००	०	४०००००	०				
२२२१३	सवारी मर्मत खर्च			४०००००	०	४०००००	०				
२२२१४	सवारी साधन विमा नविकरण			१५००००	०	१५००००	०				
	विषयगत समिती बैठक भत्ता			२०००००	२०००००	०	०				
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता			१५०००००		१५०००००					
२२२२१	मेशिनरी औजार मर्मत संचालन खर्च			२५००००	०	२५००००	०				
२२२१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पती मर्मत संचालन खर्च	२.०५		३०००००	०	३०००००	०				
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री			२००००००	०	२००००००	०				
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	४.०३		१०००००	०	१०००००	०				
२२३१४	इन्धन तथा अन्य प्रयोजन	२.०६		१०००००	०	१०००००	०				
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई प्रकाशन सुचना खर्च			१५०००००	०	१५०००००	०				
२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च:-				०	०	०				
	क) सुचना प्रवृद्धि अधिकृत तलव			३३००००	६००००	२७००००					
	ख) सल्लाकार तलव			६१००००	६१००००	०					

	ग) अन्य परामर्श सेवा			५०००००	०	५०००००				
२२४१२	सूचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च			५०००००	०	५०००००	०			
२२४१९	अन्य सेवा सुल्क			१०००००	०	१०००००	०			
२२५११	कर्मचारी तालिम			३०००००	०	३०००००	०			
२२५१२	सिप विकास तालिम न्यायिक समिती गोष्ठी जनचेतना			२०००००	०	२०००००	०			
२२५२१	उत्पादन सामाग्री सेवा			१०००००	०	१०००००	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			१०००००	०	१०००००	०			
२२६११	भ्रमण भत्ता			१५०००००	०	१५०००००	०			
२२७११	विविध खर्च			२२०००००	०	२२०००००	०			
२७२१३	औषधी खरिद	१.०६		१७०००००	०	१७०००००	०			
२८१४१	घरभाडा	२.०४		५०००००	०	५०००००	०			
२८१४३	अन्य भाडा			१०००००	०	१०००००	०			
२२९११	भैपरी आउने			३०००००	०	३०००००	०			
	अन्तर गाउँपालिका भ्रमण			५०००००	०	५०००००	०			
	सेवामूखी प्रतिक्षालयमा टेलिभिजनको व्यवस्था गर्ने			१५००००	०	१५००००				
	गाउँपालिकाको Android मोवाइल एप्स निर्माण गर्ने			५००००	०	५००००				

अनाथ तथा जोखिमयुक्त बालबालिका हिंसा पिडित महिला राहत संचालन कोष			३०००००	०	३०००००					
विपद् तथा वैदेशिक रोजगार सा.सु संचालन कोष			१०००००	०	१०००००					
अपाङ्ग तथा विपन्न महिला सा.सु संचालन कोष			१०००००	०	१०००००					
जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम			३०००००	०	३०००००					
एकिकृत सम्पत्ती कर संकलन तालिम अनुगमन छपाई			७०००००	०	७०००००					
चेपाड तथा गाईने थरका विद्यार्थी आ.वि देखि मा.वि स्तर सम्म अध्ययन अनुदान			२०००००	०	२०००००					
अपाङ्ग भएका विद्यार्थीलाई पहेलो निलो काडका लाई मा.वि स्तर सम्म अध्ययन गर्न अनुदान			२०००००	०	२०००००					
वृक्षारोपण गर्न गा.पा.भित्र			३०००००	०	३०००००					
जम्मा			४९९९६९८४	४९७४०००	४४२२२९८४					
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	३.०४		५२००००००	०	५२००००००	०				
चालु तर्फ जम्मा			१०९९९६९८४	४९७४०००	९६२२२९८४	०				

	शिक्षा इकाई तर्फ चालु खर्च			४६१०५००			४६१०५००				
	अतिरिक्त समय काम गरे वापतको भत्ता चालु खर्च			१६४१०००	१६४१०००						
	स्वास्थ्य शिक्षा तर्फ			१०८७६१०००			१०८७६१०००	८२००००			
	प्रदेशवाट प्राप्त चालु खर्च			८२००००							
	जम्मा			११५८३२५००	१६४१०००		११३३७१५००	८२००००			
	चालु तर्फ जम्मा			२१७०२९४८४	६६१५०००	९६२२२९८४	११३३७१५००	८२००००			
	पूजि तर्फ										
	प्रदेशवाट प्राप्त पूजिगत			१५००००००				१५००००००			
	स्वास्थ्य तर्फ			१६५००००			१६५००००				
	संघवाट शिक्षा स्वास्थ्य			२४८३९०००		५३५४५००	१९४८४५००				
	महिला तथा बालबालिका			२५००००००		१७५६०००	७४४०००				
	शिक्ष तर्फ			३११०००००		३११०००००					
	स्वास्थ्य तर्फ			१७९०००००		१७९०००००					
	कृषि तर्फ			५८४८००००		५८४८००००					
	पशु सेवा तर्फ			३२४०००००		३२४०००००					
	वडा कार्यालय १ देखी ७			३५०००००००		३५०००००००					
	गाउँपालिका स्तर			८७०३१०००	९९३५८०४	७७०९५१९६					
	गत वर्षको भूक्तानी वाकी १८ नं फारम अनुसार			१५५१०६२३		१५५१०६२३					
	जम्मा पूजिगत			१९५५१८६२३	९९३५८०४	१४८७०४३१९	२१८७८५००	१५००००००			

	जम्मा चालु+ पूजिगत			४१२५४८१०७	१६५५०८०४	२४४९२७३०३	१३५२५००००	१५८२००००			
३१११५	फर्निचर खरिद			१५०००००	०	१५०००००	०				
३१११२	गाडापाकि भवन नि.कम्पाउन्ड वाल शौचालय,ग्यारेज			२००००००	०	२००००००	०				
३११२१	सवारी साधन मोटरसाइकल खरिद			०	०	०	०				
३११३२	कम्प्युटर, सफटवयर			१५०००००	०	१५०००००	०				
३११२२	मेशिनरी औजार कम्प्युटर प्रिन्टर फोटोकपी खरिद			१००००००	०	१००००००	०				
	जम्मा			६००००००		६००००००					
	कुल जम्मा चालु + पुजी			४१८५४८१०७	१६५५०८०४	२५०९२७३०३	१३५२५००००	१५८२००००			

प्रस्ताव नं . ३ राजस्व परामर्श सम्बन्धमा।
 प्रस्ताव नं. ३ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाले आ.व ०७५/०७६ को लागि सिद्धलेक गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन २०७५वमोजीम देहायको अनुसुची १ देखी १५ सम्मको दररेटमा नवहने गरी कर दस्तुर निर्धारणको लागी राजककव मरामर्श समितिवाट पेश भएको दररेट गाउँसभावाट स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

स्थानीय तहको आर्थिक ऐन
 सिद्धलेक गाउँपालिकाकोअर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेकोऐन २०७५

प्रस्तावना: सिद्धलेक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७ ५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्धलेक गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि सिद्धलेक गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. घर वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ

४. घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारले अधिकार दिए बमोजिम घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (३) बमोजिम भूमि कर मालपोत आ. व. ०७४/०७५ कव मात्र असूल उपर गर्ने र आ.व. ०७५/०७६ मा सम्पत्ती कर लाई लागु गरी असूल उपर गरिनेछ ।

६. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवा मा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

११. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटनशुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१६. **वातावरण शुल्क:** गाउँ पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र नियमानुसार वातावरण शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१७. (१) **दहत्तर बहत्तर शुल्क:-** आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा दुङ्गा गिट्टी वालुवा दहत्तर बहत्तको संकलनमा अनुसूची १४ बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।
(२) उपदफा १ बमोजिम संकलित रकम तोकिए बमोजिम वाडफाँड गरिने छ ।
१८. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१९. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचि १

(ऐनको दफा २ संग सम्बन्धित)

१. सम्पत्ती कर र घर जग्गा कर स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ५५ को उपदफा १ बमोजिम आ.व ०७५/०७६ को श्रावण १ गते वाट प्रभावकारि रुपमा कार्यान्वयन गर्ने । सम्पत्ति करको मुल्यांकन आधार र दररेट निम्नानुसार छ ।
मुल्यङ्कन आधारहरु
क. जग्गा तर्फ:-

गाउँ सभा वाट स्वीकृत यस सिद्धलेक गाउँपालिका क्षेत्रमा निर्धारण गरेको न्यूनतम दररेटलाई न्यूनतम दररेट कायम गरी जग्गाको मुल्यांकन गरिनेछ । सो भन्दा माथी दररेट राखी स्वघोषणा गर्ने करदाताको सोही घोषित दररेटमा मुल्यांकन गरिने छ ।

ख. घर तथा भौतिक संरचना तर्फ:-

सम्पत्तिकर निर्धारण प्रयोजनका लागी घर तथा भौतिक संरचनाहरुको मुल्याङ्कन दररेट देहाय बमोजिम वा स्वघोषणा अनुसार देहायको दररेटमा कम नहुने गरी मुल्यांकन गरिने छ ।

प्रकार	दररेट (प्रतिवर्ग फिट)	ह्यसकट्टी दर प्रतिशत
आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर	१०००	१
सिमेन्ट जोडाई इट्टा वा ढुंगाको गारो र आर.सि.सि छाना भएका घरहरु	४००	२
माटोको जोडाई इट्टा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि छाना भएका	३००	३
सिमेन्ट जोडाई इट्टा वा ढुङ्गा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएका घरहरु	३००	२
माटोको जोडाई इट्टा र ढुङ्गा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएका घर	२००	३
सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा र ढुङ्गाको गारो भई टायलको छाना भएका घरहरु	२००	३
माटो ढुङ्गा इट्टाको जोडाई जस्ताको छाना भएको घरहरु	१००	३

सम्पति करको दर

क्र.स	मुल्याङ्कन रकम (रु मा)				एकिकृत स.कर.(रु मा) वार्षिक
१	रु १	देखी	५ लाख	सम्म	५०
२	रु ५ लाख १ देखि माथी ३० लाख सम्म प्रतिलाख १० रुपयाका दरले जोड्ने ३० लाख १ देखि १ करोड सम्म प्रतिलाख १५ रुपयाका दरले जोड्ने १ करोड १ देखि ३ करोड सम्म प्रतिलाख २० रुपयाका दरले जोड्ने र ३ करोड १ देखि माथी प्रतिलाख २५ रुपयाका दरले जोडी कर लिईने छ ।				
३	पुर्ण अपाङ्गको नाउमा अचल सम्पती भएमा				निशुल्क

१ मि भित्रको जग्गा ५० कालुपाण्डे राजमार्गले छोएको (		
घडेरी प्रयोजन प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	२५ लाख	५० लाख
२ मि बाहिरको जग्गा ५० कालुपाण्डे राजमार्गले छोएको (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख

३ मि भित्रको जग्गा ५०परेवाटार माझीटार आदमटार सडकले छोएको (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख
४ मि बाहिरको जग्गा ५०परेवाटार माझीटार आदमटार सडक भन्दा (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	५ लाख	१५ लाख
५ मि भित्रको जग्गा ५०वैरेनी पिपल नलाङ ठाटी पात्ले सडकले छोएको (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख
६ मि बाहिरको जग्गा ५०वैरेनी पिपल नलाङ ठाटी पात्ले सडक भन्दा (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	२ लाख	५ लाख
७ मि भित्रको जग्गा ५०पात्ले कमलाबारी मैदान सडक (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	७ लाख	१० लाख
८ मि भित्रको जग्गा ५०पात्ले कमलाबारी मैदान सडक भन्दा (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	३ लाख	५ लाख
९ वुङचुङ फाक (फुक वुङचुङ एरिया सडकले छोएको ५० मि भित्रको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख
१० आदमटार मूल बाटो (सडक ५० मि भित्रको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१५ लाख	३० लाख
११ मि ५० आदमटार मूल बाटो सडक भन्दा (बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	१५ लाख
१२ मि भित्रको जग्गा ५० वुङचुङ फारफुक वुङचुङ एरिया सडकले छोएको (		

प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२५ लाख
१३ वुडचुङ फारफुक वुडचुङ (सडक एरिया ५० मि बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	५ लाख	१५ लाख
१४ फाकफ (कु आरुवास मैदान सडक ५० मि भित्रको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	५ लाख	१० लाख
१५ मि बाहिरको जग्गा ५० फाकफुक आरुवास मैदान सडक (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	२ लाख	५ लाख
१६ परेवाटार इर्ज कुम्पर सुकौ (रा खोला सडक ५० मि बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	३ लाख	५ लाख
१७ मि भित्रको जग्गा ५० अर्चले ठाटी सडक (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख
१८ मि बाहिरको जग्गा ५० अर्चले ठाटी सडक (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	३ लाख	५ लाख
१९ आरुवासटार (मैदान सडक ५० मि भित्रको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख
२० आरुवासटार (सडक ५० मि बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	३ लाख	५ लाख
२१ मि भित्रको जग्गा ५० अन्य सबै ग्रामिण सडकले छोएको (		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम

	५ लाख	१० लाख
२२अन्य सवै ग्रा (मिण सडक ५० मि बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१ लाख	३ लाख
२३ (रामटार सलाङघाट बेनीदोभान सडकले छोएको ५० मि भित्रको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१० लाख	२० लाख
२४ (रामटार सलाङघाट बेनीदोभानसडक ५० मि बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	३ लाख	५ लाख
२५ (आदमटार भालडाडा भैसे सडकले छोएको ५० मि भित्रको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	१ लाख	३ लाख
२६ (आदमटार भालडाडा भैसेसडक ५० मि बाहिरको जग्गा		
प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
	५० हजार	१ लाख

२५घर (

प्रति रोपनी	न्यूनतम	अधिकतम
एक तले पक्की घर	१२ लाख	२० लाख
दुई तले पक्की घर	१८ लाख	३० लाख
तीन तले पक्की घर	२५ लाख	४० लाख
कच्ची घर	३ लाख	१० लाख
गोठ	२५ हजार	१ लाख

सम्पत्ति कर निर्धारणका लागी कर दाताले तोकिएको ढाचामा आफ्नो सवै सम्पतिको विवरण खुलाउनु पर्नेछ ।
करदाताले विवरण पेश गर्दा आफ्नो सवै सम्पतिको विवरण नखुलाई पेश गरि कर तिर्न आएको पाईएमा त्यस्ता
सम्पतिलाई पुरानो विवरणमा नै समावेश गरि सम्पति मूल्याङकन गरि कर निर्धारण गरिने छ ।

अनुसुचि २
(ऐनको दफ ३ सँग सम्बन्धित)

बहाल कर :

(क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरीकारखाना, आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनिबाट १० प्रतिशत महिना बहालकर लिने । साथै सार्वजनिक जग्गामा निर्माण हुने घर टहरा पसल उद्योग वाट वाहल कर वापत प्रति वर्गफिट रु १ रुपैया प्रति महिना बहाल कर असुर उपर गरिने छ । साथै व्यवसाय गरी बसोवास गरेका व्यक्ती वा फर्मलाई प्रति वर्ग फिट ०.२५ वाहल विटैरी कर लगाईने ।

अनुसुचि ३
(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्ध छ अनुसार)

मालपोत असुलि सम्बन्धमा ।

आ.व ०७४/०७५ सम्मको तपशिलका दररेट कायम गरिएको छ ।

तपशिल

२० रोपनी भन्दा कम

खेत तर्फ प्रति रोपनी			
अव्वल	दोयम	सिम	चार
१०	९	८	७

२० रोपनी भन्दा माथी खेत ४० सम्म

अव्वल	दोयम	सिम	चार
१२	११	१०	९

४० रोपनी भन्दा माथी खेत

अव्वल	दोयम	सिम	चार
१५	१४	१३	१२

२० रोपनी भन्दा कम

पाखो तर्फ प्रति रोपनी			
अव्वल	दोयम	सिम	चार
८	७	६	५

२० रोपनी भन्दा वढी ४० रोपनी भन्दा कम

अव्वल	दोयम	सिम	चार
१०	९	८	७

४० रोपनी भन्दा वढी

अव्वल	दोयम	सिम	चार
१२	११	१०	९

माथी उल्लेखित दर रेटमा जरिवाना वापत थप
राजस्व तर्फ

वर्ष	प्रतिशत
१ वर्ष	२०%
२ वर्ष	२५%
३ वर्ष	३०%
४ वर्ष	३५%
५ वर्ष	४५%
६ वर्ष	५०%
७ वर्ष	५५%
८ वर्ष	६५%
९ वर्ष	८०%
१० वर्ष भन्दा माथी जतिसुकै भएमा १०० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ।	१००%

अनुसुचि ४
(ऐनको दफ ६ सँग सम्बन्धित)

११. व्यवसाय कर : (वार्षिक)

सि.नं.	शिर्षक	शहरी क्षेत्र	ग्रामिण नगर क्षेत्र
१.	होटल, लज, रेष्टरेन्ट वार, क्याफे, भोजनालय, मिष्ठान भण्डार		
	(क) खाना नास्ता	५००	
	(ख) खाना नास्ता मदिरा समेत	१०००	
	खाना नास्ता लज मदिरा समेत		
	(क) ५ कोठा सम्म लज	१०००	
	(ख) १० कोठा सम्म लज	२०००	
२.	(ग) सो भन्दा माथि	३०००	
३.	टेन्स हाउस र क्याटरिङ	१०००	
४.	सुनचादि पसल	१५००	
५.	टेलरिङ व्यवसाय		
६.	क) सटिङ सुटिङ लेडिज जेन्स (कपडा सहित)	१०००	
७.	ख) टेलरिङ	३००	
८.	सैलुन	५००	

९.	व्यूटि पार्लर (तालिम समेतत दिने)	१०००	
१०.	कम्प्युटर विक्रि	१५००	
११.	कम्प्युटर मर्मत	५००	
१२.	टि.भि.फ्रिज, विक्रि	१५००	
१३.	टि.भि.फ्रिज, मर्मत	५००	
१४.	रेडीयो, मोवाईल, टेलिफोन क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट अडियो भिडियो विक्रि	५००	
१५.	रेडीयो, मोवाईल, टेलिफोन क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट अडियो भिडियो मर्मत	३००	
१६.	जुत्ता पसल (स्थानिय उत्पादन)	३००	
१७.	जुत्ता पसल (थोक विक्रेता)	१५००	
१८.	जुत्ता पसल (खुद्रा विक्रेता)	५००	
१९.	थोक विक्रेता (किनारा पसल)	१०००	
२०.	डिलर सिप (किराना पसल)	२०००	
२१.	खुद्रा विक्रेता (किराना पसल)	५००	
२२.	औषधि पसल (एलोपेथिक, होमोपेथिक, आयुर्वेदिक)	१०००	
	थोक विक्रेता	१०००	
	खुद्रा विक्रेता	५००	
	साना खुद्रा विक्रेता	५००	
	चस्मा पसल	५००	
२३.	नीजि अस्पताल तथा नसिड होम	३०००	
२४.	क्लिनीक तथा ल्याब	१०००	
२५.	डेन्टल क्लिनिक	५००	
२६.	पान पसाल	२००	
२७.	ड्राई क्लीनर्स	३००	
२८.	सिनेमा हल	५०००	
२९.	आर्ट व्यवसाय	५००	
३०.	विजुली पसल थोक विक्रेता	१०००	
३१.	विजुली पसल खुद्रा विक्रेता	५००	
३२.	फोटो स्टुडीयो (कलर ल्याब)	१०००	
३३.	फोटो स्टुडियो	५००	
३४.	भाडा पसल	५००	
३५.	गिफ्ट तथा कस्मेटीक पसल	५००	
३६.	प्लाइ, सिसा	५००	
३७.	फर्निचर फनिसिड	१०००	
३८.	पेट्रोल पम्प	५००००	
३९.	ग्यास थोक विक्रेता	१०००	

४०.	साईकल, रिक्सामर्मत	३००	
४१.	मोटर साईकल बिक्री तथा मर्मत	२०००	
४२.	मोटर साईकल मर्मत	१०००	
४३.	अटोमेकानिकल, (बस, जिप, टेक्टर, पार्टस बिक्री मर्मत)	२०००	
४४.	अटोमेकानिकल, (बस, जिप, टेक्टर, पार्टस मर्मत)	१०००	
४५.	लेथ सेक्सन तर्फ	१०००	
४६.	मोटर वडी विल्डर्स	२०००	
४७.	पशुपक्षी आहार उद्योग	१०००	
४८.	मोटर साईकल बिक्री	२०००	
४९.	लेखा परीक्षक		
	क) श्रेणीलाई	३०००	
	ख) श्रेणी	२०००	
५१.	ग) श्रेणी	१५००	
५२.	घ) श्रेणी	१०००	
५३.	बैंक, फाईनान्स, वित्तीय संस्थाहरु तथा सहकारी बैंक नाफामुलक)		
	क वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	१००००	
	ख वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	८०००	
	ग वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	५०००	
	घ वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	५०००	
५४.	बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको प्राप्त रिपोर्ट अनुसार प्रति एक देखि १ लाख नाफामा न्युनतम	५००	
५५.	बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको प्राप्त रिपोर्ट अनुसार प्रति एक देखि २ लाख सम्मको नाफामा	१०००	सो भन्दा बढी प्रति लाखको नाफामा ५०० को दरले थप कर लाग्न
५६.	पाउरोटी, बरफ, बिस्कुट तथा दालमोठ उद्योग	५००	
५७.	निजि शिक्षालय संचालन तर्फ		
५८.	क्याम्पस, उच्च मा.वि.	५०००	
	मा.वि. (सिफारिस गाउँपालिका अनुमती)	३०००	
५९.	नि.मा.वि.(सिफारिस गाउँपालिका अनुमती)	२५००	
६०.	प्रा.वि.(सिफारिस गाउँपालिका अनुमती)	२०००	
६१.	ब्लक, रिड, टायल र तारवार पोल उद्योग	१०००	
६२.	पोलिथिन पाईप तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरुको उद्योग	१५००	
६३.	मैनवत्ति तथा अगर बत्ति उद्योग	२००	
६४.	मसला उद्योग	५००	
६५.	परामर्श सेवा		

	शैक्षिक	३०००	
	इन्जीनियरिङ	५०००	
६६.	मदिरा थोक बिक्रिता	५०००	
६७.	मादल मर्मत तथा बिक्रि	२००	
६८.	सिरक डसना बिक्रि	१०००	
६९.	हुयुक पाईप, विद्युत पोल उद्योग	५०००	
७०.	भोली तयारी गर्ने उद्योग	१०००	
७१.	डेरी उद्योग (दुध तथा दुध सम्बन्धि अन्य व्यवसाय)	१०००	
७२.	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सोरुप, समिल	२०००	
७३.	फर्निचर उद्योग	१५००	
७४.	ग्रील सटर उद्योग	१०००	
७५.	मिल (कुटानि, पिसान)	५००	
७६.	चिउरा, भुजा, चामल उद्योग	१०००	
७७.	पोल्ट्री फर्म	१०००	
७८.	माछा, मासु पसल	५००	
७९.	बधसाला	३०००	
८०.	तरकारी, फलफुल तथा साग सब्जी थोक पसल	१०००	
	तरकारी, फलफुल तथा साग सब्जी बिक्रिता पसल	३००	
८१.	अण्डा पसल	२००	
८२.	इट्टा उद्योग	५०००	
८३.	छाला संकलन तथा बिक्रि	२०००	
८४.	इट्टा, ढुङगा, बालुवा संकलन (डिपो)	२०००	
८५.	डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतवासका सामानहरु	५००	
८६.	इन्टरने सेवा पदायक संस्था	२०००	
८७.	हार्डवेयर पसल (इटा रोडा सहित अन्य)	२०००	
८८.	हार्डवेयर पसल	१०००	
८९.	मेटलको भाडा बनाउने व्यवसाय	३००	
९०.	स्टेशनरी पसल थोक विक्रेता	१०००	
९१.	स्टेशनरी पसल खुद्रा विक्रेता	५००	
९२.	केवुल पसल	५०००	
९३.	फोटोकपी फ्याक्स, लेमिनेशन, व्यान्डीड, कुरीयर	५००	
९४.	कम्प्युटर तथा अन्य ईन्स्टीचयुट	५००	
९५.	कपडा तथ फेन्सी पसल	१०००	
९६.	डिजिटर छापाखाना (अपसेट प्रेस)	१०००	
९७.	साईबर, गेम सेन्टर फोन सेवा (कम्युनिकेसन सेवा)	५००	
९८.	निर्माण व्यवसाय		
	क श्रेणी	५०००	

	ख श्रेणी	४०००	
	ग श्रेणी	३०००	
	घ श्रेणी	२०००	
९९.	रासायनिक मल, बिउ, विजन, किटनाशक औषधि, दाना, चल्ला, बिक्रि भेटेनरी समेत	२०००	
१००.	कृषि सामाग्री बिक्रि केन्द्र	१०००	
१०१.	एगोभेट	१०००	
१०२.	भिडियो	८००	
१०३.	ट्युसन सेन्टर	५००	
१०४.	मेशिनरी सामान बेरिड रिपेरिड तथा बिक्रि (मोटर, जेनेटर आदि)	१०००	
१०५.	कृषि उपकरण मर्मत तथा बिक्रि	३००	
१०६.	रेमिटेन्स सेवा क श्रेणी	२०००	
१०७.	कवाडी व्यवसाय	२०००	
१०८.	टुर्स एण्ड टाभल	१०००	
१०९.	कुरीयर, कार्गो सेवा	५००	
११०.	ट्रान्सपोटर सेवा	१०००	
१११.	संयुक्त कार्यालय हल भाडा	३००	प्रतिदिन
११२.	जडिबुटी उद्योग (खोटो लगायत)	१०००	
११३.	बैकल्पीक ऊर्जा (गोबर ग्यास सोलार)	१०००	
११४.	बिमा कम्पनी	३०००	
११५.	रड रोगड पसल	१५००	
११६.	प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भई गाउँपालिकामा अटो रिक्सा संचालन गर्ने व्यवसाय कर)	१०००	
११७.	पोल्टी (दाना, चल्ला बिक्रेता)	१०००	
११८.	व्यवसायिक प्रकृतिका जडान भएका टावरको वार्षिक एक मुस्ट	५००००	
११९.	स्थानिय निर्माण व्यवसायि दर्ता दस्तुर	१००००	
१२०.	स्थानिय निर्माण व्यवसायि नविकरण दस्तुर	९०००	
१२१.	पुराना कपडा पेल्ले उद्योग दर्ता नविकरण	५०००	

नोट : माथि उल्लेखित बाहेक छुट हुन गएका व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृती हेरी उल्लेखित विषयसंग मेल खाने किसिमका दरमा रु. १००/ देखि रु. ५०००/ सम्म लिने ।

सम्पूर्ण सिफारिसहरूमा नियम अनुसार सरकारी हुलाक टिकट टासी सिफारिस गर्दा हुलाक टिकट वापत रु २० थपि हुलाक टिकट उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

ऐनको दफा ४ अनुसार

व्यवसाय कर

क्र.स	माल वस्तुको नाम	इकाई	करको दर	कैफियत
१	मल्टीमिडिया	१	१०००।००	
२	हल भाडा	१	१०००।००	
३	संघ संस्था दर्ता दस्तुर	१	१०००।००	
४	संघ संस्था सिफारिस दस्तुर	१	१०००।००	
५	संघ संस्था नविकरण दस्तुर			
	श्रवण देखी असोज सम्म		५००।०	
	कार्तिक देखी पूस सम्म		१०००।०	
	पूष देखी असार सम्म		१५००।०	
	एक आ.व. पीछ प्रेत्यक आ.व.को		१५००।०	
६	कागजात प्रमाणित दस्तुर		३००।०	
७	अन्य सिफारिस दस्तुर		३००।०	
८	घ वर्गको इजाजत पत्र			
	इजाजत पत्र दर्ता दस्तुर		२०००।०	
	नामसारी		१५००।०	
	नविकरण दस्तुर			
	श्रवण देखी असोज सम्म		१५००।०	
	कार्तिक देखी पूस सम्म		२०००।०	
	पूष देखी चैत्र सम्म		३०००।०	
	प्रतिलिपि		१०००।०	
९	सार्वजनिक परिक्षण फारम		५०।०	
१०	गाउँपालिकाको नक्शा		१००।०	
११	वडाको नक्शा		५०।०	
१२	गाउँपालिकाको प्रोफाइल(व्याक्ती)		५००।०	
१३	गाउँपालिकाको प्रोफाइल(संस्था गत)		१०००।०	
१४	गाउँपालिका विकासयोजना पुस्तिका		२००।०	
१५	सिद्धलेक कानून संगालो		१०००।०	
१६	जलस्रोत			
	मूहान दर्ता		१०००।०	
	नविकरण दस्तुर जलस्रोत नियमावली मा व्यवस्था भए			

	અનુસાર			
	પ્રમાણ પત્ર પ્રતિલિપિ		૧૦૦૦૧૦	
૧૭	બલૂવા ખાની ટુડગાખાની અનૂમતિ દર્તા		૧૦૦૦૦૦૧૦	
૧૮	બલૂવા ખાની ટુડગાખાની નવિકરણ દસ્તુર		૫૦૦૦૦૧૦	
૧૯	બલૂવા ખાની ટુડગાખાની નામસારી દસ્તુર		૯૦૦૦૦૧૦	
૨૦	માછ્ણા માર્ને અનૂમતિ દર્તા		૧૦૦૦૧૦	
૨૧	માછ્ણા માર્ને અનૂમતિ નવિકરણ		૫૦૦૧૦	
૨૨	કસર ઉદ્યોગ દર્તા			
	સાના		૧૦૦૦૦૦૧૦	
	મખૌલા		૧૫૦૦૦૦૦૧ ૦	
	ટૂલા		૨૦૦૦૦૦૧૦	
૨૩	બાલૂવા ધૂને ઉદ્યોગ સાનો		૬૦૦૦૦૧૦	
૨૪	બાલૂવા ધૂને ઉદ્યોગ ટૂલા		૧૦૦૦૦૦૧૦	
૨૫	ઉદ્યોગ, બાણિજ્ય વ્યવસાય દર્તા સમ્બન્ધી દસ્તુર			
	કૂલ પુંજી રૂ. ૧,૦૦,૦૦૦૧		૧૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૩,૦૦,૦૦૦૧		૩૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૫,૦૦,૦૦૦૧		૬૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૧૦,૦૦,૦૦૦૧		૧૦૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૨૦,૦૦,૦૦૦૧		૧૫૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૫૦,૦૦,૦૦૦૧		૨૦૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૧,૦૦,૦૦,૦૦૦૧		૩૦૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૫૦૦,૦૦,૦૦૦૧		૫૦૦૦૦૧૦	
	ઉદ્યોક, બાણિજ્ય વ્યવસાય નવિકરણ સમ્બન્ધી દસ્તુર			
	કૂલ પુંજી રૂ. ૧,૦૦,૦૦૦૧		૫૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૩,૦૦,૦૦૦૧		૧૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૫,૦૦,૦૦૦૧		૧૫૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૧૦,૦૦,૦૦૦૧		૩૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૨૦,૦૦,૦૦૦૧		૫૦૦૦૧૦	
	કૂલ પુંજી રૂ. ૫૦,૦૦,૦૦૦૧		૧૦૦૦૦૧૦	

	कूल पुंजी रु. १,००,००,०००।		१५०००।०	
	कूल पुंजी रु. ५००,००,०००।		२००००।०	

कम्पनी रजिस्टार कार्यालयमा दर्ताभै आएका व्यवसायलाई पुजिको आधारमा १ करोड माथी सूचिकृत तथा नविकरणमा प्रतिकरोड ५०००।-

अनुसुचि ५ ऐनको दफा ७ संग सम्बन्धित

प्रचलित कानूनले निषेध गरेका वाहेक मृतक पशुका हाड , सिङ, खुर, प्वाख र छाला आदिको

क्र.स.	माल वस्तुको नाम	ईकाइ	करको दर
१	हाड	प्रतिकेजी	१
२	सिङ	प्रतिकेजी	२
३	खुर	प्रतिकेजी	२
४	छाला ठुलो	प्रति गोटा	२५
५	छाला सानो	प्रति गोटा	१५
६	हास कखुरा जस्ता पछीहरुको प्वाख	प्रतिकेजी	१।५०
७	जगर उन प्राकृतिक र कृतिम	प्रतिकेजी	१।१०

सिद्धलेकमा उत्पादन भै निकासी हुने जरिवुटी (प्रचलित नियमले तोके वमोजिम मात्रमा)

क्र.स.	माल वस्तुको नाम	ईकाइ	करको दर
१	वन नियमावलीमा तोकिएका जरिवुटी	प्रतिकेजी	०।२५
२	लसुन अदुवा	प्रतिकेजी	०।२५
३	वनकस ,खर ,अम्लिसो कुचो वावियो ,मलहलनपत्ता, पटेर, छवाली, पराल, वकास, लोक्ता निगालो आदी	प्रति टिप	१००।००
४	खोटो (लिसा)	प्रतिकेजी	०।५०
५	सालको विया	प्रतिकेजी	०।७५
६	सल्लाको सिम्टा	प्रतिकेजी	०।२५
७	दाउरा	प्रति ट्रक	१००००
८	दाउरा	मिनिट्रक र ट्रयाटर	३०००

क्र.स.	माल वस्तुको नाम	ईकाइ	करको दर
१	सिसौ साल (गोलिया चिरान) सामुदायिक वनवाट ढलेका सडेका खयर सिसौ आदिको निकासी	प्रति ट्रक	१५०००

२	अन्य काठ निकासी दस्तुर	प्रति ट्रक	२००००
३	वास	प्रति गोटा	०।५०
४	सिसौ साल (गोलिया चिरान) निजि जग्गाको निकासी	प्रति ट्रक	१००००

अन्य ट्याक्टर आइचर गाडीको लोडको आधारमा ट्रकसंग तुलना गरि दामासाहीको आधारमा गणना गर्ने ।

अनुसुचि ६ (ऐनको दफ ८ सँग सम्बन्धित)

यातायात व्यवस्था कार्यालयमा दर्ता भै यस गाउँपालिका दर्ता भई सञ्चालन हुने निम्नानुसारका सवारी साधन देहाय बमोजिम वार्षिक सवारी कर लगाईने छ ।

सवारी कर सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर :

(क) बस, ट्रक, लहरी आदि हेवी सवारी वार्षिक रु. ५००

(ख) भाडामा कार, जिप, माइक्रो बस वार्षिक	रु. २५०
(ग) भाडाको टेम्पोमा वार्षिक	रु. २००
(घ) निजी का टेम्पो मिनिबस वार्षिक	रु. २००
(ङ) भाडाको मिनीबस वार्षिक	रु. ३००
(च) पावरटेलर वार्षिक (पछाडी टेलर हालेको)	रु. १००
(छ) ठेलागाडा, रिक्सा वार्षिक	रु. २०
(ज) स्काईभेटर	रु ३००००
(झ) जे.सि.वि	रु १५०००

४.२.१ पटके सवारी कर

(क) बस, मालवाहक ट्रक, लहरी, ट्याक्टर लगायत ठुला सवारी साधन	रु. १००
(ख) माइक्रो/जीप (भाडाका) गाडी	रु. ५०
(ग) कार सानानिजी सवारी साधन	रु. २५
(घ) मिनि बस	रु ७५

४.२.२ रुट परमिट

(क) स्थानीय तहले खनेको सडकमा बस वार्षिक	रु २०००
(ख) स्थानीय तहले खनेको सडकमा ट्याक्टर वार्षिक	रु २०००
(ग) स्थानीय तहले खनेको सडकमा ट्रक वार्षिक	रु २०००
(घ) स्थानीय तहले खनेको सडकमा आइचर वार्षिक	रु १५००
(ङ) अन्य भाडाका सवारी साधन वार्षिक	रु १०००

अनुसुचि ७ (ऐनको दफ ९ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर वार्षिक :

१. ग्लो साइनबोर्ड डिपिएस बोर्ड प्रति ब.फि.	रु. २००/-
२. वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति ब.फि.	रु. १०/-

३. व्यानर (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा रु. २००/-
 ४. आफ्नो व्यवसायको पहिचानको लागि व्यवसाय स्थलमा राखेको साइनबोर्डको कर नलाग्ने तर कुनै कम्पनी को परिचय दिने गरी राखेको भएमा प्रति वर्ग फिट १०० वार्षिक ।

अनुसुचि ८
(ऐनको दफ १० सँग सम्बन्धित)

५. मनोरञ्जन कर

- (क) सिनेमाहलको प्रति टिकट रु १० साँस्कृतिक प्रदर्शनहल, भिडियो, थ्रिएटर संगीत तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्क मा रु. ५ का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।
 (ख) जादु, सरकश, चटक, आदिमा प्रतिदिन रु. ४००, मासिक १०,००० लगाउने र
 (ग) कुनै पनि संघ संस्थाबाट आयोजना हुने महोत्सव प्रदर्शनको प्रवेश शुल्कमा टिकटको ५% सो प्रदर्शन स्थलको भित्र रमाइलो मेला सरकश यूस्तै प्रकृतिका अन्य कार्यक्रमा टिकट मुल्यको

अनुसुचि ९
(ऐनको दफ ११ सँग सम्बन्धित)

- (ख) गाउँपालिका क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायील पसल थाप्न दिए बापत प्रति वर्गाफिट र १ देखि १० सम्म मासिक बहाल विटौरी लिने ।

अनुसुचि १०
(ऐनको दफ १२ सँग सम्बन्धित)

४.२.२ बसपार्कमा पार्किङ गरे बापत प्रतिलिपी शुल्क

- | | |
|-----------------------------------|--------|
| (क) बस,ट्रक लगायत ठुला सवारी साधन | रु. ५० |
| (ख) माइक्रो/कर/जीप | रु. २० |
| (घ) मोटरसाईकल | रु. १० |

अनुसुचि ११
(ऐनको दफ १३ सँग सम्बन्धित)

१. महत्व पूर्ण पर्यटकिय क्षेत्र प्रवेश गरेको (ट्रेकिङकोयोडिङ क्यानोइङ बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र याफ्टी) शुल्क) शुल्क

६. व्यवसायिक भिडियो कर :

- | | |
|---|-------------|
| क. गाउँपालिका संचालित व्यवसायीक केवुल व्यवसायमा वार्षिक | रु. ३३०००/- |
| ख. इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था | रु. २००/- |

अनुसुचि १२
(ऐनको दफ १४ सँग सम्बन्धित)

८. घर नक्सा पास दस्तुर

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
१.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर	रु. ५००
२.	पक्की घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ३
३.	पक्की घरको लागि पर्खाल निर्माण प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. १
४.	कच्ची घरको प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ०.५/-
५.	गाउँपालिका हुनु भन्दा अगाडी निर्माण गरेको नक्सापास गर्दा (मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएको) प्रतिवर्ग फिट	रु. ३
६.	नक्सा नामसारी तथा नविकरण वापत	रु. ५००
७.	घरको छतमा वा दाय्याँबाँया साइटमा अगाडी प्रतिवर्ग फिट	रु. १
८.	घर निर्माण गर्दा घरको चारैतिर कम्पाउड गरेमा प्रति वर्ग फिट	रु ५०
९.	नक्सा पास लागु हुनु पूर्व निर्माण गरेमा घरको नक्सा बनाइ नक्सा पास गर्नुपर्ने उक्त नक्सा पासमा ०७५/०७६ नक्सा पास गरेमा लाग्ने दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिने घर	
१०.	घर सम्पन्न प्रमाण पत्र	पक्कि १५०० कच्चि ५००
११.	पुरानो घरको प्राविधिकवाट अवलोकन गर्दा लाग्ने रकममा सम्बन्धित घरधनीले व्यहोर्नु पर्ने ।	

सरकारी गैर सरकारी संस्थाले भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य नक्सा पास गर्नुपर्नेछ ।

क्र.स	सेवाका किसिम	साविकको दर	दर (रु)
१	पक्का घरको सर्जमिन वापत		१०००
२	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जमिन वापत		५००
३	अचल सम्पति मुल्यांकन	मुल्यङ्कन अंकको	०.०८ प्रतिशत
४	रकम कमल उठाई दिएवापत सयकडा		५ प्रतिशत
५	वडा वडा कार्यालयवाट रकम उठाउने सिफारिस		५००
६	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		टिकट टाँस
७	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षलाई आधा आधा)		५००
८	घर नम्बरीङ्ग प्लेट प्रति गोटा		५०
९	टो.वि.स दर्ता शुल्क/नविकरण		५०

२. विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारीस दस्तुर

सि.नं.	सेवाको किसिम	शहरी क्षेत्र	ग्रामीण नगर क्षेत्र
१	घरबाटो साँध सिमाना प्रमाणित	५००	

२	नागरीकता प्रमाणपत्रको सिफारीस (अनुसूची र फाराम सहित)	२००	
३	जग्गा नामसारी सिफारीस	५००	
४	नाम, थर संशोधन सिफारीस	१००	
५	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (पक्की)	१०००	
६	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (कच्ची)	५००	
७	घर कायम (पक्की घर)		
	१००० वर्ग फिट सम्म	३००	
	१००० देखि २००० वर्ग फिट सम्म	१०००	
	२००० देखि ३००० सम्म	२०००	
	३००० देखि ४००० सम्म	४०००	
	सो भन्दा माथि	६०००	
८	घर कायम (कच्ची घर)	१००	
९	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर)	२००	
१०	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर नभएमा)	१५००	
११	कच्ची घर (ढुंगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	१००	
१२	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा	१००	
१३	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर (व्यवसायीक)	१०००	
१४	छुट जग्गा दर्ताको सिफारीस दस्तुर	१००० (एक रोपनि भन्दा माथि प्र.रो.थप	५००
१५	विद्युत जडानको सिफारीस दस्तुर	१००	
१६	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारीस दस्तुर	१००	
१७	परिवार ल्याएको / लगेको सिफारीस	१०००	
१८	विवाह दर्ता सिफारीस (भारतियसँग)	२०००	
१९	विवाह दर्ता सिफारीस (विदेशिसँग) भारत बाहेकका मुलुक	५०००	
२०	नाता प्रमाणीत दस्तुर	३००	
२१	बसोबास प्रमाणीत (बैदेशिक प्रयोजक)	५००	
२२	बसोबास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजना)	२००	
२३	चालु सम्पतिको मूल्याङ्कको आधारमा प्रतिलाख रु. २५०	२.५	
२४	नाफा मुलक सस्था दर्ता/नविकरण सिफारीस	१००००	
२५	सेवामुलक संस्था दर्ता / स्वदेशी प्रयोजन	१०००	
२६	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारीस	२०००	
२७	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारीस	५०००	
२८	मोहि नामसारी सिफारीस	१००	
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारीस दुवै पक्ष	५००/५००	

३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारीस वडामा १००० गाउँपालिकामा	१००००	
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारीस वडामा १००० गाउँपालिकामा	७०००	
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारीस तथा दर्ता	५००	
३३	रुख काट्ने सिफारीस प्रति गोटा (स्वीकृत आवश्यक पर्नेमा) कु काठ	२००	
३४	नेपालि पेन्सनपट्टा सिफारीस	५००	
३५	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारीस	१०००	
३६	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारीस	५०००	
३७	अपुतली सिफारीस (नेपालको लागि)	१००००	
३८	व्यक्तिगत घटनादर्ता, प्रमाणीत, सेवा शुल्क ३५ दिन पछि (जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, अविवाहीत, बसाइसराइ) प्रमाणीत तथा सिफारीस (३५ कटेपछि)	३५ दिन सम्म : निशुल्क ३६ दिन देखि ७० दिन सम्म : रु ५० ७१ दिन देखि : १००	
३९	उल्लेखित बाहेका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारीस	२००	
४०	अंग्रेजीमा सिफारीस मात्र मुल्याङ्कन बाहेक	५००	
४१	चारकिल्ला प्रमाणीत सिफारीस	२००	
४२	कन्सुलर प्रमाणीत	३००	
४३	मालपोत रसिद र घटना दर्ताको प्रतिलिपी (सबै किसिमको प्रतिलिपी)	१००	
४४	सामाजिक संघ सस्था दर्ता, तथा नविकरण सिफारीस	१०००	
४५	आम्दानी प्रमाणित प्रति लाख	२५०	
४६	योजना माग औषधी उपचार छात्रवृत्ति अपाङ्गता जस्ता सिफारीस	निशुल्क	

अनुसुचि १३ (ऐनको दफ १५ सँग सम्बन्धित)

सिद्धलेक गाउँपालिकाको विभिन्न क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहोर मैला संकलन तथा व्यवस्थापन वापत आ.व. ०७४/०७५ देखि होटल व्यवसायीहरु सँग देहाय बमोजिमको फोहोर मैला संकलन तथा व्यवस्थापन शुल्क लिने निर्णय गरियो ।

१. सामान्य खाना तथा खाजा घर होटलको मासिक रु. २००/-
२. मझौला खालको होटल तथा लज समेतको मासिक रु ३००/-

३. ठुला हेटल रेष्टुडेन तथा लज समेतको मासिक रु ५००/-
४. सरकारी अस्पताल, निजी अस्पताल तथा मेडिकलबाट उत्पादन हुने फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न छुट्टै नीति बनाई कार्यन्वयन गराउने।
५. गाडी जान नसक्ने गल्ली साना गल्लीहरुमा भएको घरको मासिक रु ५०/-
६. सरकारी कार्यालय तथा अन्य संस्था मासिक रु. १००/-

अनुसूचि १४

ऐनको दफा १७ संग सम्बन्धित

१ दहत्तर बहत्तर शुल्क:- आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ मा ढुङ्गा गिट्टी वालवा दहत्तरको संकलनमा अनुसूची १४ बमोजिम शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

२ उपदफा १ बमोजिम संकलित रकम तोकिए बमोजिम वाडफाड गरिने छ । संकलन तथा निकासी शुल्क-

क्र.स	विवरण	इकाई	विक्री कर	निकासी कर
१	ढुङ्गा वालुवा गिट्टी स्लेट ग्रावेल र रोडा आन्तरिक विक्री एंव घाटगढि (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यू फिट	६	
२	ढुङ्गा गिट्टी वालुवा स्लेट ग्राभेल रोडा गाउँपालिका बाहिर निकासी कर	प्रति क्यू फिट	९	
३	दर्ता भएका उद्योगबाट फुट्टा माल (कच्चा पदार्थ विक्री	प्रति क्यू फिट	४	
४	दर्ता नभएको पुर्जा जग्गाबाट निकासीको कच्चा पदार्थ विक्री	प्रति क्यू फिट	८	

माथी उल्लेखितको शिर्षक नपरेका शर्षकहरुमा अन्य नियम कानुन प्रादेशिक कानुनको आधारमा गरिने छ । साथै व्यवसायिक पसल उद्योगको दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुर साविकका सम्बन्धित कार्यालयहरुले लिने दस्तुर अनुसार गर्ने साथै निजि व्यक्ति को दर्ता वाला जग्गामा वालुवा गिट्टी को साविक खानी तथा भुर्गभ विभागका साथै जिल्ला विकास समितिले लिदै आएको करका दर लागु गर्न साना वालुवा खानी ढुङ्गा खानी दर्ता प्रकृया संघिय प्रादेशिक कानुनसंग नवाझिने गरि कानुन बनाई आफ्नो अधिकार भित्र सिमामा रही दर्ता प्रकृया अघि बढाइने छ दर्ता भएपछि आपसि समझदारीमा वाटो कर तथा वातावरण शुल्क लगाई मर्मत संम्भार कोषमा रकम जम्मा गरिने छ । उक्त रकम मर्मत संम्भार गर्ने र वातावरण शुल्कको रकम वातावरणमा हुने प्रदुषण न्यूनीकरण गर्ने र विपत व्यवस्थापनमा प्रयोग गरिने छ ।

प्रस्ताव नं. ४ रकम विनियोजन सम्बन्धमा।

प्रस्ताव नं. ४ माथी छलफल गर्दा आ.व ०७५/०७६ मा आर्थिक विकास समितिले छलफल गरि गाउँ कार्यपालिका मार्फत गाउँ सभामा पेश भएका देहायका आयोजन तथा कार्यक्रम संचालनको लागी सर्व सहमत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.स	वजेट शिषक	विवरण	रकम
१		काम्दी सिंचाई पोखरी फलफुल तथा तरकारी पकेट क्षेत्र वडा नं. १	रु १५००००
२		युवा लक्षित कृषि पशुपालन तथा खोर गोठ सुधार अनुदान कार्यक्रम २ जनालाई वडा नं. ३	रु १०००००
३		साना किसान तरकारी स्टल निर्माण वडा नं. ४	रु ८०००००
४		यूवा किसान लक्षित कृषि तथा पशुपालन अनुदान कार्यक्रम २० जनलाई वडा नं ४	रु १००००००
१०		पिपलटार लिफ्ट सिचाई	२०००००
		जम्मा	रु २२५००००

प्रस्ताव नं. ५ रकम विनियोजन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ५ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आ.व ०७५/०७६ को लागी सामाजिक विकास समितिमा छलफल गरि गाउँकार्यपालिका मार्फत पेश गरि देहायको योजना स्वीकृतको लागी गाउँ सभाबाट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१	वलदेवी मन्दिर कम्पाउन्ड वाल वडा नं. १	३०००००
२	सामुदायिक भवन जलकिनी वडा नं. १	१५००००
३	पूनरामे भञ्ज्याङ खेल मैदान वडा नं. १	१५००००
४	नलाङ खोला सामुदायिक भवन वडा नं. १	५००००
५	खनालटार सामुदायिक भवन वडा नं. १	१५००००
६	सिक्रे खोला गुम्वा मर्मत वडा नं. १	१०००००
७	वैरेनी सामुदायिक भवन वडा नं. १	१०००००
८	चतुरा माई मन्दिर निर्माण वडा नं. २	३०००००
९	खिरे स्तुपा वडा नं. २	१५००००

१०	नलाड पात्ले मा.वि कम्पाउण्ड वाल वडा नं. २	३०००००
११	ढोडेनी टोल सूधार समिति भवन वडा नं. ३	२०००००
१२	मैदान सामूदायिक भवन वडा नं ४	८०००००
१३	खुर्साने टार सामुदायिक भवन वडा नं ४	३०००००
१४	जलेश्वरी आमा समुह भवन निर्माण वडा नं ५	१०००००
१५	कुम्पुरडाडा पधेरो चौतारो निर्माण वडा नं ५	५०००००
१६	शंखादेवी गाउँघर क्लिनिक वडा नं ५	१०००००
१७	माहाकाली मा.वि घेरावार निर्माण वडा नं. ७	२५००००
१८	जलेश्वरी स्कूल पुरानो भवन भत्काउने नया बनाउने र जग्गा खरिद वडा नं ४	१५०००००
१९	सिद्धवावा मन्दिर निर्माण	१७०००००
२०	प्रयास नेपालको साभेदारी कार्यक्रम	१००००००
२१	गाउँपालिका भवन कम्पाउण्ड वाल	५०००००
२२	गाउँपालिका शौचालय	१००००००
२३	ग्यारेज निर्माण	५०००००
२४	अपाङ्ग सहायता सामाग्री खरिद	२०००००
२५	दलित उत्थान कार्यक्रम	३०००००
२६	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	३०००००
	जम्मा	१०५५००००

प्रस्ताव नं. ६ पूर्वाधार विकास सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ६ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आ.व०७५/०७६ मा पूर्वाधार विकास समितिमा छलफल भई गाउँ कार्यपालिका मार्फत पेश भएका देहाय वमोजिमका योजनाहरु गाउँ सभाबाट स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

पूजिगत तर्फ

क्र.स	शिर्षक न.	विवरण	रकम
१		दमैडाडा डिप वोरिड	२००००००
२	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा	
		क) गाउँपालिका भवन इस्टिमेट माटो परिक्षण	५०००००
३	३१५११	भैपरी आउने	२०००००००
४	३१११५	फनिचर तथा फिक्चर	१५०००००
५	३११५१	गाउँपालिका भवन पक्की सडक निर्माण कार्य	७०००००

६	३११५३	गाउँपालिका भित्र विद्युत्तीकरण तार पोल टान्सर्फमर	१०५०००००
७	३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर	१५०००००
८	३११२१	मेशिनरी औजार खरिद कम्प्युटर फोटोकपी	१००००००
९	३१११२	मिन्दूका मा.वि भवन निर्माण	१००००००
१०	३११५६	फाकफुक खानेपानी गाउँपालिका सम्म	९०००००
११	३११५१	बुङचुङ आरुवास मैदान सडक बुङचुङ खण्ड	४००००००
१२	३११५१	बुङचुङ आरुवास मैदान सडक मैदान खण्ड	३५०००००
१३	३११५१	वैरेनी पिपलनलाड ठांटी कमलावारी मैदान वैरेनी खण्ड	४००००००
१४	३११५१	वैरेनी पिपलनलाड ठांटी मैदान सडक खण्ड मैदानबाट	३५०००००
१५	३११५१	परेवाटार कुम्पुर भञ्ज्याङ कालिदह सडक परेवाटार खण्ड	३५०००००
१६	३११५१	परेवाटार कुम्पुर भञ्ज्याङ कालिदह सडक कालिदह खण्ड	४००००००
१७	३११५६	कुटीडांडा डिप वोरिड वडा नं ४	४००००००
१८	३११५६	इर्जु डिप वोरिड वडा नं ६	४००००००
१९	३११५६	अमिलिछाप डिप वोरिड वडा नं ७	४००००००
२०	३११५६	डिप वोरिड वडा नं. १	४००००००
२१	३११५१	कुम्पुर भैसे सडक वडा नं ६	१००००००
२२	३११२२	सवै वडामा प्रोजेक्टर खरिद ७ थान	४५५०००
२३	३११२२	गाउँपालिका तथा वडामा साउण्ड वक्स खरिद	१७६०००
		जम्मा	७९७३१०००

गत आ.व मा विनियोजन भै काम सम्पन्न भएका योजनाको भुक्तानी दिन बाकी योजना

क्र.स	शिर्षक नं.	योजनाको नाम	रकम
१	३११५६	ढल्केपिपल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण (ठाटी)	९२७१६७
२	३११५६	डूमीडांडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५२२३९३
		जम्मा	१४४९५६०

गत वर्ष काम शुरुमै निर्माण चरणमा रहेका योजना

क्र.स	शिर्षक नं.	योजनाको नाम	रकम
१	३११५९	गुर्योजना भिलेज प्रोफाइल सम्बन्धी कार्य	१८०००००
२	३११५५	आदमटार लिफ्ट सिंचाई वडा नं ७	५००००००
३	३११५६	मुलावारी डिप वोरिड पाईप पम्प अन्य वडा नं ३	१२०००००
४	३११५६	ढल्केपिपल डिप वोरिड पाईप पम्प अन्य वडा नं २	११०००००

५	३११५६	काम्राड डिव वोरिड वडा नं ५	९०००००
६	३११५६	डांडागाउँ गजुरीछाप खानेपानी वडा नं ६	१५०००००
७	३१११२	गाउँपालिका भवन निर्माण	४६१३०६३
८	३१११२	कृष्ण मन्दिर निर्माण वडा नं. २	३०००००
९	३११५७	विरुवा वितरण कार्यक्रम वडा नं. २	३०००००
१०	३११५६	चितिगाउँ खा.पा योजना वडा नं. २	२०००००
११	३१११२	इटपानी स्वास्थ्य चौकी मर्मत वडा नं. ३	१०००००
१२	३११५६	पिपलटार आर्चायगाउँ तथा ठाडा गाउँ खानेपानी योजना वडा नं ७	२०००००
१३	३१११२	वडा नं. ७ कार्यालय भ्याल गिल निर्माण	१८३०००
१४	३११५१	फिसटार कालिका सडक निर्माण वडा नं ६	२०००००
१५	३११३१	वोका खरिद वडा नं. ५	२५०००
१६	३१११२	कालिका आधारभुत विद्यालय चामडाडा वडा नं ७	५००००
१७	३११३१	मौरी घर वितरण पकेट कार्यक्रम	५०००००
१८	३११५१	धारापानी सडक वडा नं. ७	५००००
१९	३११५१	तार नलाड भगरे सडक वडा नं. २	५००००
२०	३१११२	सिद्धवावा पशुपालन कृषि समुह	१४००००
२१	३११५६	विभिन्न योजना पाईप खरिद वडा नं. ७	५००००
२२	३११५१	भूमेश्वान कमलावारी सडक वडा नं. ३	१०००००
		जम्मा	१४०६१०६३
		भुक्तानी दिन बाँकी + निर्माण चरणमा रहेको योजना	१५५१०६२३

वडा स्तरिय योजना

वडा नं. १

क्र.स	शिर्षक नं	योजनाको विवरण	रकम
		खानेपानी तर्फ	
१	३११५६	काडेपानी चौतारो र धारा बनाउने	२०००००
२	३११५६	सन्ते चौतारा इन्टेक निर्माण	५००००
३	३११५९	चिसापानी लिफ्ट बूडचुड	१५००००
४	३११५९	कुमालटार ठूलिक्वा खानेपानी मर्मत	८००००
५	३११५९	चापानी ट्याङ्की निर्माण	७००००
६	३११५९	छेधूड गुम्वा ट्याङ्की निर्माण	५००००
७	३११५९	तल्लो धारापानी ट्याङ्की निर्माण	५००००
८	३११५९	तल्लो छाप खानेपानी	१०००००
९	३११५९	जगेधारा खानेपानी ट्याङ्की	१०००००

		पूर्वाधार विकास तर्फ	
१	३११५१	सुन्दरी पानी छापगाउँ गहते सडक	५०००००
२	३११५१	डूमे खोला जरेवर सडक	५०००००
३	३११५१	गहते कोल्लेरी रातमाटे सडक	२०००००
४	३११५१	बुढीगैरा अर्चले सडक	१०००००
५	३११५१	अधेरी गल्ली माभनलाड चरिमारे सडक	१०००००
६	३११५१	रैजले पेटारे ढाप सडक	१०००००
७	३११११	तारनलाड नलाड खोला सडक	१०००००
८	३११५१	बेलटार गूम्वा अमृत प्रा.वि सडक स्तर उन्नती	७०००००
		सिंचाई तर्फ	
१	३११५५	कुडुल्ले खेत कुलो निर्माण	३५००००
३	३११५५	थोपल बलौटे सिंचाई कूलो	१५००००
४	३११५५	नलाड कृषी लिफ्ट योजना काम्दी ढकानेटार	१५००००
		जम्मा	३८०००००

वडा नं. २

क्र.स		योजनाको विवरण	रकम
		पूर्वाधार विकास तर्फ	
१	३११५१	अर्चले तार नलाड ठांटी सडक	८०००००
२	३११५१	खिरे पोखरी गाउँ तल्लो आप्री चालिसे लामीडांडा सडक	४०००००
३	३११५१	ठाटी हात्तिसुढे ढाव भञ्ज्याङ सडक	१५००००
४	३११५१	जुगे खोला पिप्ले खोला सडक	१०००००
५	३११५१	खिरे पात्ले सुकुम्वासी सडक	३०००००
६	३११५१	वराम गाउँ बुढीआप गैरा सडक	२०००००
७	३११५१	खर्क थुम्की सडक	१०००००
८	३११५१	कुवापानीटार ज्यामिरे डांडाको चौतारा सडक	१०००००
९	३११५१	खिरे पात्ले ठकूरी गाउँ फाले सडक	१५००००
१०	३११५१	खिरे चितिगाउँ द्वारे गाउँ आपृछाप अधेरी किदरि सडक	४०००००
११	३११५१	वगुवा विस्तारी जयभद्रे ठुलोटार महादेवस्थान सडक	२५००००
१२	२१५११	भैपरी आउने	१३०००००
		जम्मा	४२५००००
वडा नं. ३			
क्र.स		योजनाको विवरण	रकम
		पूर्वाधार विकास तर्फ	

१	३११५१	भार्लाङ्दी डुमीडांडा वसन्त कोट्ले भञ्ज्याङ सडक	३५०००००
२	३११५१	खिरडांडा छतिवन खर्क कृषि सडक	३०००००
३	३११५१	दारेगौडा सितलपाटी छोटेर ग्याल्माटार सडक	३०००००
४	३११५१	बाहुनथोक सडक	३०००००
५	३११५१	कल्लेरी वेनी दोभान मरेवाटो निर्माण	३०००००
		जम्मा	४७०००००

वडा नं. ४

क्र.स		योजनाको विवरण	रकम
		पूर्वाधार विकास तर्फ	
१	३११५१	रायटार सलाङघाट वेनी दोभान सडक	२०००००
२	३११५१	आरुवासटार भेडावारी सडक	१०००००
		सिंचाई तथा कृषि तर्फ	
१	३११५५	आरुवासटार लिफ्ट सिंचाई	९०००००
२	३११५५	दारिमटार लिफ्ट सिंचाई	९०००००
		जम्मा	२९०००००

वडा नं. ५

क्र.स		योजनाको विवरण	रकम
		पूर्वाधार विकास तर्फ	
१	३११५१	बुडचुङ सतिडांडा सडक	१७०००००
२	३११५१	काम्राङ कुम्पुर सडक	९०००००
३	३११५१	तिनघरे तारुखर्क सडक	५०००००
४	२१५११	भैपरी	३०००००
		खानेपानी तर्फ	
१	३११५६	बेलटार वूधेगैरा खा.पा	१५००००
२	३११५६	रैकर खानेपानी लिफ्ट	३०००००
३	३११५६	कुम्पुरडांडा खानेपानी योजना लिफ्ट	३०००००
४	३११५६	बुडडांडा खानेपानी योजना	३०००००
५	३११५६	साठीमुरे बेलघारी खानेपानी	१५००००
६	३११५६	सेतोघर नयांघर टोल खा.पा पाइप खरिद	१५००००
		जम्मा	४७५००००

वडा नं. ६

क्र.स	३११५६	योजनाको विवरण	रकम
१	३११५६	भैपरी आउने	२२०००००
		पूर्वाधार तर्फ	
१	३११५१	फिसटार कालिका सडक	५०००००
२	३११५१	हटिया दिप्लिड सडक	२०००००
३	३११५१	दोभानटार मरनघाट सडक	२०००००
४	३११५१	वडा कार्यालय डांडागाउँ सडक	५०००००
५	३११५१	कुम्पुर भञ्ज्याङ चुवाखर्क वाटो	१०००००
		जम्मा	३७०००००

वडा नं. ७

क्र.स	शिरषक नं	योजनाको विवरण	रकम
		पूर्वाधार तर्फ	
१	३११५१	मरेडांडा सडक	२०००००
२	३११५१	वडा कार्यालय घर्ति गाउँ सडक ग्रावेल	५०००००
३	३११५१	आदमटार तारेडांडा सामुलायिक भवन बाघाखोर सडक	५०००००
४	३११५१	पिपलटार भालडांडा सूनौलावजार सडक	८०००००
५	३११५१	पक्की पुल देखि चामडांडा थुम्का पोखरी सडक	५०००००
६	३११५१	आपटार अमिलिछाप भालडांडा चुच्चे पाटो सडक	४०००००
७	३११५१	पिपलटार खर्क शेरा सडक	५०००००
८	३११५१	विजुली खोला दोभान चामडांडा गोरेटो वाटो	१०००००
९	३११५१	पिपलटार आचार्यगाउँ सडक ग्राभेल	१०००००
११	३११५१	भैपरी आउने	९५००००
		जम्मा	४५५००००

प्रस्ताव नं. ७ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ७ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आ.व ०७५/०७६ को लागी वातावरण विपद् व्यवस्थापन समितिबाट छलफल गरि देहायका योजनाहरु गाउँ कार्यपालिका मार्फत गाउँ सभामा पेश भएकोले सर्व सहमत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.स	शिरषक	विवरण	रकम
-------	-------	-------	-----

१	३११२२	सोलार सेट जडान वडा नं ५	रु ३५००००
२	३११२२	सोलार सेट जडान वडा नं ३	३५००००
३	३११५५	कालिदह सुन्दर टोल सुधार तथा सरसफाई वडा नं. १	रु ५००००
४	३११५९	विपद् व्यवस्थापन पाईप खरिद गा.पा .सवै	रु ५०००००
५	३११७२	विपद् व्यवस्थापन न्यूनिकरण कार्यक्रम	रु २००००००
६	३११७२	डम्पिङ साइड IEE	रु ५०००००
७	३११७२	सिद्धलेक ढेवालेक DPR	रु ५०००००
८	३११७२	परेवाटार भञ्ज्याङ सडक DPR	रु ५०००००
९	३११७२	वुङचुङ मैदान सडक DPR	रु ५०००००
१०	३११७२	वैरेनी पिपल नलाङ कमलबारी मैदान DPR	रु ५०००००
जम्मा			रु ५७५००००

प्रस्ताव नं. ८ महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिका भित्र रहेको महिला तथा बालबालिका इकाई मार्फत आ.व ०७५/०७६ मा संचालन हुने शर्त र निर्णय अनुदान बाट देहायका कार्यक्रम गाउँ सभाबाट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं	बजेट शिर्षक	कार्यक्रम	रकम
१	३११५९	शसक्तीकरण सहकार्य तालिम	७०००००
२	३११५९	महिलाहरुका लागि शिप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम(बस्तुगत टेवा समेत)	३०००००
३	३११५९	किशोरीहरुका लागि जिवनउपयोगी शिप तालिम	२०००००
४	३११५९	बाल संरक्षण सग सम्बन्धित बालविवाह, बालश्रम, शोषण,मानववेचविखन,बाल हिसा न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम	१०००००
५	३११५९	लैंगिक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान	२०,०००
६	३११५९	महिला कानुनी शिक्षा	१०००००
७	३११५९	समुदायमा आधारित संरक्षण प्रणाली सम्बन्धी तालिम	१०००००
८	३११५९	अपाङ्गता भएका ब्यक्तीहरुका लागि कानुनी अधिकार तालिम	१०००००
९	३११५९	लैंगिक हिसां राहत कोष स्थापना	२०००००

१०	३११५९	अपाङग , ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण घुम्ती तथा शिविर संचालन	१०००००
११	३११५९	स्थानिय अपाङगता समन्वय समिती बैठक	७६,०००
१२	३११५९	अपाङगता तथा,सामाजिक क्षेत्रमा काम गर्ने लाई सम्मान तथा पुरष्कृत	३०,०००
१३	३११५९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५००००
१४	३११५९	मा. वि. स्तरका छात्राहरु लाई सेनेटेरी प्याड बनाउने वितरण	२०००००
१५	३११५९	विद्ययालय स्तरिय लैगिक संवेदनशिल तालिम	१०००००
१६	३११५९	अति अशक्त अपाङग नागरिक लाई अपाङग परिचय पत्र बनाउन आउदा जादाका लागी यातायात	१०,०००
१७	३११५९	अनुगमन	१४०००
		जम्मा	२,५००,०००

**महिला सम्बन्धि ससर्त अनुदान बाट आ.व. २०७५/०७६ मा संचालन हुने
कार्यक्रमहरु**

सि.न.	बजेट शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम	रकम
१	२६६१२	२.१५.१०.१	स्थानिय तह समुदायमा आधारित पूर्णस्थापना कार्यक्रम .(सि.वि.आर) निर्देशित	६६०००
२	२६६१२	२.१५.४०.१५५८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि सरोकारवाला विच अन्तरक्रिया	३५०००
३	२६६१२	२.१७.३.१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसिय कार्यक्रम (अल्जाईमर्स चेतना दिवस,ज्येष्ठ नागरिक	२९०००
४	२६६१२	२.१७.५.१	बालक्लब गठन संचालन तथा नियम	२००००
५	२६६१२	२.१७.५.२	बालबालिका माथि हुने शारिरीक,मानसिक,दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार	३३०००
६	२६६१२	२.१५.१.८	लैगिक हिसा निवारणमा न्यायिक समितीको क्षमता विकास तालिम	५००००
७	२६६१२	२.१५.१.९	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२०००
८	२६६१२	२.१५.४०.१५६८	समूह गठन र परिचालन	५०००
९	२६६१२	२.१५.४०.१५६९	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	३१०००
१०	२६६१२	२.१७.३.२	अन्तर्राष्टिय महिला दिवस	२००००
११	२६६१२	१.१.१.८	रा.प.अन.द्वि वि. तलब	३६१०००

१२	२६६१२	१.२.१.४	स्थानिय भत्ता (रा.प.अन.द्धि)	१००००	
१३	२६६१२	१.२.२.२	महंगि भत्ता	१२०००	
		जम्मा			७४४०००

प्रस्ताव नं. ९ स्वास्थ्य शिक्षा क्षेत्र सम्बन्धी कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको आ.व ०७५/०७६ को लागी स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ निर्शत र शशर्त अनुदानवाट देहाय अनुसारको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

सि.नं.	शिर्षक	क्रियाकलापहरु	सुचक	बजेट
		चालु तर्फ		
१	३११५९	वर्धिड सेन्टरमा कार्यरत अ.न.मी. र कार्यालय सहयोगीहरुलाई खाजा खर्च वापत मासिक रु ३००० का दरले ३ ठाउँलाई २ जनाका लागि	१२ महिना	२१६०००
२	३११२१	स्वास्थ्य चौकी र स्वास्थ्य सेवा विन्दुमा २४ घण्टे सेवामा कार्यरत अ.न.मी.,का.स. र अ.हे.व.लाई पोषाक भत्ता	१० जना	६००००
३	३११३९	स्वास्थ्य संस्थामा आई सुत्केरी हुने महिलाहरुको लागि यातायात खर्च	१२० जना	१२००००
४	२११११	६ जना अ.हे.व , अ.न.मी लाई त.भ र चाडपर्व	३ ठाउँ	११७००००
५	२११११	३ जना अ.ा.मी र ३ जना का.स लाई चाडपर्व भत्ता		७५०००
		जम्मा चालु		१६४१०००

पूजीगत तर्फ

६	३११५९	म.स्वा.से.,आमा समुहलाई परिवार नियोजन,खोप,पोषण सम्बन्धी अभिमुखिकरण	७	१४००००
७	३११५९	विद्यालय स्तरमा प्रजनन स्वास्थ्य,किशोर किशोरीको स्वास्थ्य,सरसफाई, र मास हिस्टेरीयाको बारेमा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने	१००	५००००

८	३११५९	पोषण कार्यक्रम सम्बन्धी SATH र CHSB को वारेमा अभिमुखिकरण र समीक्षा	३(७)	६००००
९	३११५९	राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको वारेमा र पुर्ण खोपको दिगोपनाको लागि समुदाय स्तरमा अभिमुखिकरण	१०	५००००
१०	३११५९	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई क्षमता विकास तालिम	३	६००००
११	३११५९	मोबाईल स्वास्थ्य र अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रमको निरन्तरता	३१२९पटक	१७००००
१२	३११५९	स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली तालिम ३ दिन (HMIS)/HMISफाराम,रजिष्टर छपाई	१२ जना ठाउँ	१०००००
१३	३११५९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई मासिक बैठकमा यातायात र खाजा खर्च	१२	३७५०००
१५	३११५९	गाउँपालिका अन्तर्गतका म.स्वा.से.,स्वास्थ्यकर्मी र अन्य कर्मचारीहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२	६००००
१६	३११५९	निशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने	३	४४५०००
१७	३११५९	स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्य सेवा विन्दुहरुको को वार्षिक समीक्षा	१	१०००००
१८	३११५९	पालिका स्तरमा मासिक समीक्षा बैठक संचालन र डाटा भेरीफिकेशन	१२	१८००००
	३११५९	जम्मा पूजित तर्फ		१७९००००
	३११५९	कूल जम्मा		३४३१०००

MAP PROJECT CODE	SU PROJECT CODE	SUB_PROJECT_NDESC	COMPONENT NDESC	ECONOMIC CODES	MIC NDESCS	SOURCE TYPE CODE	SOURCE TYPE NDESC	DONOR CODE	DONOR NDESC	ACTIVITY CODE	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	चालु	पुजित	AMOUNT
308118	8015 79-10	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1 529	नीतिगत,प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	250		250
308118			नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.5	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	0	30	30
308118			नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.7	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	0	473	473
308118			नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.9	बायोग्यास जडान	0	336	336

312114	8015 79- 26	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.40.1 577	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	200	0	200
312118	8015 79- 12	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.40.1 531	कृषि चुन वितरण	0	45	45
312120	8015 79- 11	सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	8.6.28.1	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	0	540	540
312166	8015 79- 14	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.19.1	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	70		70
312168	8015 79- 15	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.20.5	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)	0	80	80
313116	8015 79- 22	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.25.2	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	76	0	76
313116	8015 79- 22	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	8.6.16.28 84	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	0	115	115
329808	8015 79- 13	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	8.6.27.1	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	0	100	100

340105	8015 79- 17	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.10.1	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	0	66	66
340105	8015 79- 17	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.40.1 558	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	35	0	35
340105	8015 79- 17	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.17.3.1	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	29	0	29
340107	8015 79- 18	बाल कल्याण कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.17.5.1	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	20	0	20
340107	8015 79- 18	बाल कल्याण कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.17.5.2	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनीकरण	33	0	33

340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.1.1.8	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	381	0	381
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.2.1.4	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.द्धि)	10	0	10
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.2.2.2	महगि भत्ता	12	0	12
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.1.8	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	50	0	50
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.1.9	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52	0	52
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.40.1 568	समुह गठन र परिचालन	5	0	5
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.40.1 569	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	31	0	31
340802	8015 79- 21	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.17.3.2	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	20	0	20
343102	8015 79- 19	खेलकुद विकास कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.12.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता		100	100

350016	8015 79-1	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्या- मिक तह	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.1.1.14	शिक्षकको जगेडा तलव	475	0	475
350016	8015 79-1	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्या- मिक तह	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.3.3.1	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	79098	0	79098
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 61	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	1720	0	1720
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 68	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	3714	0	3714
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 69	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	2524	0	2524

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 70	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	1108	0	1108
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 71	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	108	0	108
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 72	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	1029	0	1029

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 78	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	898	0	898
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 79	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	432	0	432
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 84	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	0	10785	10785
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 85	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	86	0	86
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 86	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)		324	324

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 87	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	8	0	8
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 88	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	0	1402	1402
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 89	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	0	935	935
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 92	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		935	935
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 94	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	0	108	108
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 97	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		1007	1007

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.11.7 98	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	1687	0	1687
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 61	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	332	0	332
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 68	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	717		717
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 69	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	487	0	487
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 70	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	214	0	214

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 71	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	21	0	21
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 72	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	199	0	199
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 78	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	174	0	174
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 79	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	83	0	83

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 84	नमुना विद्यालय सुधार गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	0	2082	2082
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 85	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	17	0	17
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 86	उत्कृष्ट सिकाइ उपलव्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	0	62	62
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 87	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	0	2	2
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 88	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	0	271	271

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 89	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	0	180	180
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 92	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	0	180	180
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 94	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	0	21	21
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 97	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	0	194	194
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 98	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	326	0	326
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 61	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	340	0	340

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 68	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	734	0	734
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 69	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	499	0	499
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 70	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	219	0	219
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 71	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	21	0	21

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 72	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	204	0	204
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 78	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	178	0	178
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 79	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	85	0	85
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 84	नमुना विद्यालय सुधार गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	0	2133	2133
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 85	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	17	0	17

350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 86	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	0	64	64
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 87	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	2	0	2
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 88	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	0	277	277
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 89	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	0	185	185
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धभ र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 92	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	0	185	185

							ण							
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धम र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 94	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान	0	21	21
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धम र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 97	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	0	199	199
350806	8015 79- 23	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	23	सो धम र्ना हुने ऋ ण	211121	एस.ए स. डि. पि.	2.15.11.7 98	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	334	0	334
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.1.1.5	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	5322	0	5322
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.2.1.2	स्थानीय भत्ता	445	0	445

370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.2.2.1	महंगी भत्ता	144	0	144
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.2.3.1	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	110	0	110
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.2.4.1	अन्य भत्ता	60	0	60
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	1.3.1.1	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	225	0	225
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.13.1.1	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	360	0	360
370014	8015 79- 24	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.7.1.3	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86	0	86

370802	8015 79-6	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.4 8	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	80	0	80
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.26.7	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	45	0	45
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.26.8 0	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	23	0	23

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.26.8 1	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	33	0	
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.26.8 4	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरु भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	39	0	39

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.1 6	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	100	0	100
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.1 8	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	100	0	100
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	44	0	44
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2 0	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	0	120	120
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2 1	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	0	100	100

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2 3	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	0	60	60
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2 5	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	450	0	450
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2 6	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	100	0	100
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.2 9	नसर्ने रोग सम्वन्धि कार्यक्रम	70	0	70
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.3	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडिङ समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	10	0	10
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.6	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	0	50	50

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.7 4	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	0	22	22
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.7 6	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	5	0	5
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.7 9	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	30	0	30
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.8 0	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	532	0	532
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.8 1	एम.पि.डि.एस.आर.कार्यक्रमको कार्यन्वयन	40	0	40
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.8 2	अल्ट्रेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	35	0	35

												0	750	
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.85	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)			750
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.86	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	31	0	31
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.88	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	30	0	30
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.89	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म॰स्वा॰से॰सँग छलफल	35	0	35
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.90	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	40	0	40
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.91	म स्वा स्व से हरुलाई पोशाक भत्ता	210	0	210

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नग द	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.9 2	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	110	0	110
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नग द	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.9 3	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	40	0	40
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नग द	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.9 4	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी	40	0	40
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नग द	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.9 6	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	33	0	33
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	0	नग द	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.9 7	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	25	0	25
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदान	11	नग द अनु दान	230501	गाभी	2.15.2.21 0	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	10	0	10

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	12	सो झै भु क्ता नी अनु दा न	222701	यु एस एड	2.15.26.9 0	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय)	17	0	17
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	12	सो झै भु क्ता नी अनु दा न	222701	यु एस एड	2.15.26.9 1	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरूलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	25	0	25

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.15.2.21 2	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	35	0	35
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.15.26.7 4	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चा लाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिना लाई खोप महिना संचालन गर्ने	30	0	30

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.15.26.7 5	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	30	0	30
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.15.26.7 6	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	20	0	20
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.15.26.7 7	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	0	300	300

370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.15.26.9 9	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	30	0	30
370804	8015 79-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	13	सो धभ र्ना हुने अनु दा न	231601	दाता को संयु क्त कोष	2.19.1.2	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	25	0	25
370806	8015 79-4	क्षयरोग नियन्त्रण	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.3 4	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	16	0	16
370806	8015 79-4	क्षयरोग नियन्त्रण	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.3 5	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	20	0	20

370806	8015 79-4	क्षयरोग नियन्त्रण	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.3 6	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	16	0	16
370806	8015 79-4	क्षयरोग नियन्त्रण	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.3 8	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	9	0	9
370806	8015 79-4	क्षयरोग नियन्त्रण	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.4 3	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	24	0	24
370806	8015 79-4	क्षयरोग नियन्त्रण	नभए को	26612	सशर्त अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.28.4 6	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	8	0	8

8015 79- 25	सिद्धलेक गाउँपालिका	नभए को	26611	वित्तीय समा नीकर ण अनुदा न	0	नग द	110101	नेपाल सरका र	2.15.40.8	वित्तीय समानीकरण अनुदान		132700
-------------------	------------------------	-----------	-------	---	---	---------	--------	--------------------	-----------	-------------------------	--	--------

प्रस्ताव नं. १० कृषी विकास शाखा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको आ.व ०७५/०७६ को लागी कृषी विकास तर्फको निर्शित अनुदानवाट देहाय वमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.स.	शिर्षक	क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	ईकाइ	परिमाण	बजेट
१.१	३११३१	मिनिटिलर वितरण (५०%अनुदानमा)	संख्या	४०	१६००.०
१.२	३११३१	नेकस्याप स्प्रेयर वितरण ७५% अनुदान	संख्या	४०	१००.०
१.३	३११३१	युवा लक्षित कार्यक्रममा युवालाई अनुदान	संख्या	१४	५६०.०
१.४	३११३१	पालिका स्तरिय विषादी विक्रेता अन्तरक्रिया गोष्ठी	पटक	१	३०.०
१.५	३११३१	मल्टीकप थ्रेसर वितरण (७५% अनुदानमा)	संख्या	७	३१५.०
१.६	३११३१	लिचि विरुवा वितरण (५०% अनुदानमा)	संख्या	७०००	५००.०
१.७	३११३१	आँप विरुवा वितरण-अम्रपाली (५०% अनुदानमा)	संख्या	२०००	१६०.०
१.८	३११३१	सुन्तला विरुवा (७५% अनुदानमा)	संख्या	२०००	६०.०
१.९	३११३१	प्राङ्गारिक मल उत्पादन तालिम	पटक	७	२८९.५
१.१०	३११३१	फलफुल नर्सरी सुधार कार्यक्रम	संख्या	१	१५०.००
१.११	३११३१	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मट	संख्या	१०	१५००.००
१.१२	३११३१	विश्व खाद्य दिवस (Oct 16)	पटक	१	३०.०
१.१३	३११३१	विश्व वातावरण दिवस (June 5)	पटक	१	३०.०
१.१४	३११३१	धान दिवस (असार १५)	पटक	१	५०.०
१.१५	३११३१	चौमासिक कार्यक्रम प्रगती समिक्षा गोष्ठी	पटक	३	६०.०
१.१६	३११३१	माटो परिक्षण तथा तालिम	संख्या	७	२००.०
१.१७	३११३१	कार्यक्रम अनुसार ढुवानी	पटक	७	२१३.५
		कार्यक्रम खर्च जम्मा			५८४८.००

प्रस्ताव नं. ११ पशु सेवा शाखा तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको आ.व ०७५/०७६ को लागी पशु सेवा तर्फको निशर्त अनुदानबाट देहाय वमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

पशु सेवा शाखा तर्फको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम

(रकम रु. हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	क्रियाकलाप तथा कार्यक्रम	ईकाइ	परिमाण	वजेट
१.१	३११३१	खोर/गोठ सुधार कार्यक्रम	संख्या	४९	४९०.०
१.२	३११३१	बोका वितरण (वोरर बोका) वडा नं. ६ र ७	संख्या	८	२००.०
१.३	३११३१	बुडचुड दुध डेरी व्यावस्थापन	संख्या	१	१००.०
१.४	३११३१	डिप फ्रिज	संख्या	१	१००.००
१.५	३११३१	घाँस नर्सरी स्थापना	संख्या	१	५००.०
१.६	३११३१	पि.पि.आर. खोप	संख्या	१५०००	२००.०
१.७	३११३१	चरचरे तथा भ्यागुते खोप	संख्या	५०००	१००.०
१.८	३११३१	रेजिव खोप	संख्या	४००	१५०.०
१.९	३११३१	औषधी खरिद	पटक	१	७००.०
१.१०	३११३१	रेफ्री खरिद	संख्या	१	३०.०
१.११	३११३१	कन्टेनर खरिद (३० लिटर)	संख्या	२	२५०.०
१.१२	३११३१	सिमेन खरिद	संख्या	१०००	२५.०
१.१३	३११३१	ग्लोप/सिथ	संख्या	१५००	१५०.०
१.१४	३११३१	तरल नाइट्रोजन खरिद तथा ढुवानी	पटक	१२	१६५.०
१.१५	३११३१	विमा सम्बन्धी तालिम	पटक	१	५०.०
१.१६	३११३१	मर्मत	पटक	५	३०.०
		कार्यक्रम खर्च जम्मा			३२४०.००

प्रस्ताव नं. १२ शिक्षा तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको आ.व ०७५/०७६ को लागी शिक्षा तर्फको निर्शत अनुदानवाट देहाय वमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

क्र.स	शिर्षक	कार्यक्रम	तह	प्रस्तावित खर्च
चालु तर्फ				
१	२१११	स.का.हरुलाई प्रोत्साहन तलव	बालविकास	८६४०००
२	२११२१	स.का.हरुलाई पोशाक खर्च	बालविकास	२४००००
३	२११११	का.स हरुलाई प्रोत्साहन तलव		८६४०००
४	२११२१	का.स हरुलाई पोशाक खर्च		२४००००
५	२११११	विद्यालय संचालन अनुदान १० वटा १५०००० को दरले	मा.वि	१५०००००
६	२११११	जाल्पा आ . वि कक्षा संचालन अनुदान		१०००००
७	२११११	सुन्दरपानी आ.वि सुन्दरपानी कक्षा संचालन अनुदान		१०००००
विद्यालय संचालन अनुदान उ.मा.वि				
८	२११११	सत्यवती मा.वि		२०००००
९	२११११	सिद्धेश्वर मा.वि		२०००००
१०	२११११	मिन्दुका मा.वि		२०००००
सत्यवती मा.वि ECD कक्षा संचालन				
११	२११११	तलव पोशाक खर्च		१०२५००
जम्मा चालु तर्फ				४६१०५००
पूजीगत तर्फ				
१२	३११५९	प्र.अ.वैठक गाउँपालिका स्तर	सवै	१०००००
१३	३११५९	शिक्षक+ विद्यार्थी पुरस्कार	५,८ र SEE	२०००००
१४	३११५९	हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	आधारभूत(६-८)	५००००
१५	३११५९	हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	माध्यमिक (९-१०)	५००००
१६	३११५९	वादविवाद प्रतियोगिता	माध्यमिक(९-१२)	४००००

१७	३११५९	वि.व्य.स अध्यक्षहरुको अभिमूखिकरण	-	६००००
१८	३११५९	शि.अ.संघ अध्यक्षको अभिमूखिकरण	-	६००००
१९	३११५९	मदन भण्डारी रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	माध्यमिक (९-१२)	४५००००
२०	३११५९	कक्षा ८ को गा.पा स्तरीय परीक्षा		२०००००
२१	३११५९	विषयगत शिक्षक तालिम (अग्रेजी , विज्ञान, गणित, सामाजिक र नेपाली ५ दिने	आ.वि+मा.वि	७५००००
२२	३११५९	Spelling contest	माध्यमिक	५००००
२३	३११५९	बहुकक्षा शिक्षण तालिम +शैक्षिक सामाग्री निर्माण ५ दिने	ECD+ आधारभूत	१५००००
२४	३११५९	थप हाजिर विद्युत्तिय ल्याप्चे	पूर्वाधार अनुसार	५०००००
२५	३११५९	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	आधारभूत	३०००००
२६	३११५९	शिक्षा समिति बैठक गा.पा वडा सवै	आधारभूत	१५००००
पूजीगत तर्फ जम्मा				३११००००
कूल जम्मा				७७२०५००

प्रस्ताव नं. १३ प्रदेशवाट विनियोजित रकम सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकामा आ.व ०७५/०७६ को लागी प्रदेश सरकारवाट प्राप्त तपशिल अनुसारको वजेट गाउँसभावाट अनुमोदन गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

तपशिल

कार्यक्रम आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक	बजेट रु.
वेल्टार ठाटी वुङचुङ सडक	३११५१	४०००
परेवटार गजुरी आदामटार सडक	३११५१	४०००
सिद्धलेक गाउँपालिका महिला सामुदायिक भवन	३१११२	३०००
वुङचुङ आरुवास मैदान सडक	४०००	
जम्मा		१५०००

स्वास्थ्य तर्फ

१. ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाको पोषण सुधार कार्यक्रम(स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण दिनहरु मनाइने) (चालु) २२५२२ १००

२. प्रदेश भित्र कार्य गर्ने म.स्व.से. का लागि संचार खर्च

सहयोग कार्यक्रम (चालु)

२२५२२

७०

३. स्थानिय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम (चालु)

२२३११

१५०

४. स्थानिय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम (पूजिगत)

२६४२२

१५०

५. सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान (पूजिगत)

२६४२२

१५००

६. सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान (चालु)

२६४११

५००

जम्मा

१३४७०

प्रस्ताव नं. १४ कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १४ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिका वाट गठित सार्वजनिक सेवा क्षमता विकास समितिले छलफल गरि गाउँ कार्यपालिका मार्फतगाउँ सभामा गाउँपालिका र अन्तर्गत वडा कार्यालय, स्वास्थ्य क्षेत्रवाट दिइने सेवालाई छिटो छरितो चुस्त दुरुस्त बनाउन विगत देखी करारमा रहेका तपशिलमा उल्लेखित तत् पदका कर्मचारीहरुलाई २०७५ श्रावण १ देखि करार थप गर्न गाउँसभाले सर्व सहमत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै विगतमा खाईपाई आएको सेवा सुविधा देहाय अनुसारका कर्मचारीलाई , महंगी भत्ता, पोसाक भत्ता समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । तपशिल

क्र स	नाम थर	पद	कार्यालय
१	लक्ष्मी पौडेल	सुचना प्रविधी अधिकृत	गाउँपालिका कार्यालय
२	सिता मगर	कार्यालय सहायक	वडा कार्यालय वडा नं. ६
३	केशव तिमल्सिना	सव ईन्जिनियर	गाउँपालिका कार्यालय
४	सुलोचना खनाल	स.क.अ	गाउँपालिका कार्यालय
५	हरि बहादुर सिलवाल	अ.स.ई	वडा कार्यालय वडा नं. १
६	धन बहादुर श्रीमल	अ.स.ई	वडा कार्यालय वडा नं. २
७	हरि प्रसाद थपलिया	सामाजिक परिचालक	गाउँपालिका कार्यालय
८	ज्ञानु थापा मगर	सामाजिक परिचालक	वडा कार्यालय वडा नं. ३
९	तारा नाथ सिलवाल	सामाजिक परिचालक	वडा कार्यालय वडा नं. ५
१०	शान्ती मगराती	सामाजिक परिचालक	वडा कार्यालय वडा नं. ७
११	टंकनाथ शर्मा तिमल्सिना	सल्लाहाकार	गाउँपालिका कार्यालय
१२	रामचन्द्र अधिकारी	कानुनी सल्लाहाकार	गाउँपालिका कार्यालय
१३	सिता अर्याल	सहायक क. अ.	वडा कार्यालय वडा नं. २
१४	हरि कुमार श्रेष्ठ	ड्राइभर	गाउँपालिका कार्यालय
१५	भोज बहादुर भुजेल	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिका कार्यालय

१६	सुनिता थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. ४
१७	खोम नारायण श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिका कार्यालय
१८	कमल नेपाली	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. १
१९	सन्तोष सिलवाल	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. २
२०	पुर्णिमा मगर	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. ३
२१	यम कुमारी घले	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. ५
२२	बुद्धिलाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. ६
२३	जनक कुमार थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	वडा कार्यालय वडा नं. ७
२४	संजय अर्याल	चौकीदार	गाउँपालिका कार्यालय
२५	शुसिला सिलवाल	माली	गाउँपालिका कार्यालय
स्वास्थ्य सेवा तर्फ			
१	शोभा श्रेष्ठ	अ.न.मी	नलाङ स्वास्थ्य चौकी
२	गोमा वराइली	अ.न.मी	सलाङ स्वास्थ्य चौकी
३	सुनिता फुयाल	अ.न.मी	कुम्पुर स्वास्थ्य चौकी
४	सिमा लामा	अ.न.मी	गहते स्वास्थ्य सेवा विन्दु
५	प्रतिक्षा श्रेष्ठ	अ.न.मी	सेन्टमेरी पात्ले
६	लक्ष्मी सुनार	अ.न.मी	कालिका प्रसुती केन्द्र
७	प्रमिला श्रेष्ठ	अ.हे.व	भाल्डाँडा स्वास्थ्य सेवा विन्दु
८	सिता रेग्मी	का.स	नलाङ स्वास्थ्य चौकी
९	टिका थापा मगर	का.स	सलाङ स्वास्थ्य चौकी
१०	तुल बहादुर घले	का.स	कुम्पुर स्वास्थ्य चौकी

प्रस्ताव नं. १५ क्षमता विकास तालिम अवलोकन भ्रमण सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १५ माथी छलफल गर्दा गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई अनलाईन सेवा प्रदान गर्न क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम र जनप्रतिनिधीहरुलाई क्षमता विकास तालिम अवलोकन भ्रमणो लागी अनुसुची ३ अनुसारको वजेट शिर्षक नं. २२५११ र जनप्रतिनिधी क्षमता विकासको रकम स्वीकृतको लागी छलफल गरि पेश भएकोले सर्व सहमत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. १६ ऐन नियम कानून सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १६ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाले स्थानीय सरकार संचालन सहजताको लागी देहाय अनुसारका ऐन , नियमावली , कार्यविधि , निर्देशिका माथी छलफल गरि मिति २०७५/०३/२४ स्वीकृत भएको विद्येयकहरु गाउँ सभाबाट सर्व सहमत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

- स्थानिय सेवा ऐन २०७५
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७५
- स्थानीय स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन २०७५
- शिक्षा ऐन २०७५
- अनाथ तथा जोखिमयुक्त बालबालिकाका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम कार्यविधि ऐन, २०७५
- गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५
- स्थानीय उर्जा विकास सम्बन्धी २०७५
- व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण कार्यविधि २०७५
- स्थानीय तहको विनियोजन ऐन २०७५
- सम्पत्ती कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५
- पूर्वाधार विकास सम्बन्धी ऐन २०७५
- ढुंगा माटो बालुवा सञ्चालन कार्यविधि २०७५

प्रस्ताव नं.१७ पोशाक भत्ता सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिका र अन्तर्गत वडा कार्यालय , स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत अस्थाई करार र ,शिक्षा तर्फको मा.वि उ.मा.वि का लेखा हेर्ने कर्मचारी , सहयोगी कार्यकर्ता र कार्यालय सहयोगीको लागी पोशाक तथा महंगी भत्ता वापत गाउँपालिकाको संम्बन्धित इकाईको बजेटबाट उपलब्ध गराइने बजेट नपुगेमा शिक्षा विभागमा माग गर्ने सर्व सहमतबाट निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. १८ औषधी आपूर्ति सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य चौकी र स्वास्थ्य विन्दुहरुमा नेपाल सरकारले सुचिकृत गरि तोकिएका औषधीहरु वाह्रै महिना स्वास्थ्य संस्थाबाट सर्व साधारणलाई उपलब्ध गराउने गरि औषधी आपूर्ति गर्ने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. १९ उपचार खर्च अनुमोदन सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिका वडा नं. १ का वडा अध्यक्ष चन्द्र प्रसाद सिलवाल उच्च रक्तचापका कारण विरामी भै शिक्षण अस्पतालमा उपचार रहेको र निजलाई औषधी उपचार खर्च वापत उपलब्ध गराइएको रु ५००००० , वडा नं. १ मै कार्यरत ना.सु सुर्य प्रसाद देवकवटा र खरिदार विष्णु प्रसाद भण्डारी कामको सिलसिलामा मोटरसाईल दुर्घना परि उपचार खर्च वापत २६५००० औषधी उपचार खर्च जम्मा रु ७६५००० सर्व सहमत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २० योजना सम्झौता तथा रकम भुक्तानी सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको गाउँ सभावाट स्वीकृत कार्यक्रमहरु माघ मसान्त सम्ममा सम्झौता गरि सकुपने र जेष्ठ मसान्त भित्र काम सम्पन्न भई रकम भुक्तानी लिइसकन सर्व साधारण सवैमा जानकारी गराउने सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २१ वडा कार्यालय विविध खर्च सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरुले बैठक तथा आगन्तुक पाहुनाहरुलाई स्वागत सत्कार वापत चिया खाजा स्वरुप खर्च गरिने विविध खर्च मासिक १०००० नवद्वने गरि भुक्तानी दिन सर्व सहमत निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २२ कर्मचारी दरबन्दी सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २२ माथी छलफल गर्दा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयवाट प्रस्तावित दरबन्दी अनुमोदन गर्ने र गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतवाट व्यहोर्ने गरि तपशिलका दरबन्दी सृजना गर्ने सर्व समितिवाट निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १ सहायक कम्प्युटर अपरेटर - १
- २ ड्राईभर लाईट / हेवी - १/२
- ३ मालि - १
- ४ चौकीदार - १
- ५ अमिन(रा.प.अन.द्वितिय) - १
- ६ आन्तरीक लेखापरीक्षक सहायक पाचौ - १
- ७ पशुसेवा प्राविधिक प्रा.स./ना.प्रा.स. - १

प्रस्ताव नं. २३ सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २३ माथी छलफल गर्दा पदाधिकारीको सेवा सुविधा प्रदेश सरकारबाट निर्णय भए वमोजिम विगतमा खाईपाई आएको सेवा सुविधा दिने र कर्मचारीको हकमा विगतमा दिएको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने सर्व समितिबाट निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २४ सल्लाहकार सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २४ माथी छलफल गर्दा गा.पा अध्यक्ष तथा उपाध्यक्ष लाई विभिन्न समस्या आई पर्ने भएकोले समस्या समाधान गर्न अध्यक्ष /उपध्यक्ष सल्लाह दिनको लागी एक/ एक जना ना.सु स्तरको सल्लाहकार राख्ने सर्व समितिबाट निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २५ लिलाम विक्री सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २९ माथी छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तर्गत साविक सलाङ नलाङ र कुम्पुर ग.वि.स ले जिन्सी खातामा आम्दानी वाधी प्रयोग गरी रहेका देहायका सामाग्री प्रयोग गर्ने नसकिने अवस्था भइ जिन्सी रहि रहेकोमा उक्त सामान रु न्यूनतम मूल्य रु १००००।- कायम गरि लिलाम वडावड प्रकृयाबाट लिलाम विक्री गर्नुपर्ने भएकोले स्टोर शाखालाई लिलामी प्रकृया अगाडी वढाउन अनुमती दिने निर्णय गरियो ।

सामानको नाम	इकाई	संख्या	सामानको विवरण	इकाई	संख्या
कार्यालय वोर्ड	गोटा	१	काठको टेबल	गोटा	५
रिवल्भिड कुर्चि	गोटा	१	वेन्च	गोटा	३
साइकल	गोटा	१	स्टिल दराज	गोटा	२
प्रिन्टर	गोटा	२	अफिस कुर्चि	गोटा	८
फिल्टर	गोटा	१	शहिदको फोटो	गोटा	१
सि.डि.एम.ए टेलिफोन	गोटा	३	प्लाष्टिक कुर्चि	गोटा	५
कम्प्युटर	सेट	३	क्यामेरा	गोटा	१
कम्प्युटर टेबल	गोटा	२	स्टिल कुर्चि	गोटा	११
किचन र्याक	गोटा	१	प्लाष्टिक कुर्चि	गोटा	२
सिलिड फ्यान	गोटा	२	काठको दराज	गोटा	१
ल्यापटप	गोटा	१	क्याकुलेटर	गोटा	२
काठको स्टुल	गोटा	१	टेबल पंखा	गोटा	१
कार्यालय छाप	गोटा	८	टिनको वाक्स	गोटा	१
स्टिल टेबल	गोटा	१	पेन्टियम कम्प्युटर	गोटा	१

प्रस्ताव नं. २६ करार अस्थाई कर्मचारीको सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।

गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा कार्यरत अस्थाई करारका कर्मचारीको खाईपाई आएको तलवमा महंगी भत्ता २००० , दशै खर्च र पोषाक खर्च , ड्राइभर हरि कुमार श्रेष्ठको मासिक तलव नेपाल सरकारले तोके अनुसार , महंगी भत्ता , दशै खर्च र पोषाक खर्च , स्वीपर शुसिला सिलवाल लाई मासिक तलव रु १००००। महंगी भत्ता , दशै खर्च र पोषाक खर्च प्रशासन अनुदान बाट उपलब्ध गराईने र स.क.अ सिता अर्याललाई मासिक रु १५००० , महंगी भत्ता २०००, दशै खर्च १५००० र पोषाक खर्च वापतको रकम उपलब्ध गराउने र दशै खर्च उपलब्ध गराउने सामाजिक परिचालकहरुलाई मिसक रु २२१७०।- महंगी भत्ता २०००, दशै खर्च १ महिनाको तलव र पोषाक खर्च वापतको रकम आन्तरीक आम्दानी बाट दिने निर्णय गरियो

प्रस्ताव नं. २७ अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २७ माथी छलफल गर्दा अर्को गाउँ सभा संचालन नभए सम्मको लागी गाउँ सभाले गर्ने काम कारवाही लगायत सम्पूर्ण अधिकार गाउँ कार्यपालिका लाई प्रत्यायोजन गर्ने सर्व समितिबाट निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २८ सूचना प्रविधि अधिकृतको म्याद थप सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं २८ माथि छलफल गर्दा IT Officer को म्याद थपको लागि सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने र म्याद थप गर्न सर्व समितिबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. २९ गाउँपालिकाको निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २९ माथि छलफल गर्दा गाउँ सभा पछि गाउँकार्यपालिकाबाट भएका निर्णय लाई अनुमोदन गर्ने सर्वसमितिबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३० भुकम्प पश्चातको पुन निर्माण आयोजना सम्बन्धमा

प्रस्ताव नं ३० माथि छलफल गर्दा भुकम्प पश्चातको पुन निर्माण योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याउन योजना बनाई लागु गर्ने सर्व समितिबाट निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं ३१ गैर सरकारी संस्था सस्था सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ३१ माथि छलफल गर्दा गैर सहकारी सस्थालाई छनौट गर्न गा.पा. अध्यक्ष लाई जिम्मेवारी दिने सर्व समितिबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३२ कर्मचारी जनप्रतिनिधी सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ३२ माथि छलफल गर्दा गत आ.व मा खाईपाई आएको सेवा सुविधा कर्मचारी र जनप्रतिनिधीहरूलाई निरन्तरता दिने गराउने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३३ संघ सस्था दर्ता सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ३३ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका भित्र कार्यक्षेत्र बनाई सामाजीक सेवा गर्ने उद्देश्यले कामकाज गर्ने संघ सस्थाहरु लाई गाउँपालिकामा दर्ता गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३४ रकम माग सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ३४ माथि छलफल गर्दा उर्जा तथा जलश्रोत सिन्चाई मन्त्रालयले बैकल्पीक उर्जा प्रवर्दन केन्द्रको वजेट र राष्ट्रिय पुन निर्माण प्राधिकरण वाट पुननिर्माणको लागि गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने आयोजनाहरुको रकम र वडा कार्यालयमा कार्यरत प्राविधिकहरुकव तलव भत्ता गाउँपालिकामा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३५ रकम माग सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ३५ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं.७ रहेको भुमेश्वर आ.वि. शेरा, पञ्चकन्या आ.वि. भैसे , कुण्डेश्वरी आ. वि. पिपलटारमा वालवालिहरुलारुई पठन पाठनकोलागि वालकक्षा संचालन गर्नु पर्ने भएकोले उक्त विद्दलयहरुमा १/१ वटा वालशिक्षिकाकव दर्बन्दि सृजना गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. ३५ अर्को बैठक सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ३५ माथि छलफल गर्दा गाउँ कार्यपालिकाको बैठक मिति २०७५/०४/०३ गते वस्ने सर्व समितिबाट निर्णय गरियो ।